



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 06/2025

Pregão Eletrônico Nº 01/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC.

1 - RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DATA DO PREGÃO

O Pregão, na forma Eletrônica será conduzido pelo pregoeiro oficial do Município de Witmarsum-SC, em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases, através de Sistema Eletrônico <https://licitar.digital/>, conforme datas e horários a seguir:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:	Início às 08h00min do dia 27/01/2025 até às 08h15min do dia 05/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:	Às 08h30min do dia 05/02/2025
REFERÊNCIA DE TEMPO:	Horário de Brasília (DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	https://licitar.digital/
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico - Menor Preço - Por Item
MODELO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado

O fornecedor deverá observar as datas e os horários limites previstos para a abertura das propostas, atentando também para a data e horário para início da disputa.

As dúvidas pertinentes a presente licitação será esclarecida pela Diretoria de Licitações e Contratos do Município de Witmarsum-SC, no seguinte endereço e contatos:

TELEFONE: (47) 3358-1300;

E-MAIL: licitacao@witmarsum.sc.gov.br;

ENDEREÇO: Rua 07 de Setembro 1520 – Centro, Witmarsum/SC – CEP 89.1157-000;

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: Segundo a sexta-feira das 08h00min. às 12h00min e 14h00min as 17h00min;

- Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site Licitar Digital, no endereço eletrônico: <https://licitar.digital/>.

- **Conforme o Decreto 10.024/2019 no Art. 26:** Após a divulgação do edital no sítio eletrônico, os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.

- Os documentos relativos à habilitação, quando necessário procuração e documento de identidade, solicitados, deverão ser **ANEXOS OBRIGATORIAMENTE** juntamente com a proposta na página da LICITAR DIGITAL, em local próprio para documentos.

> **AS EMPRESAS QUE NÃO ANEXAREM A DOCUMENTAÇÃO NA PLATAFORMA ANTES DO INÍCIO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (JUNTAMENTE COM A PROPOSTA), SERÃO CONSIDERADAS INABILITADAS.**

Obs. Esses documentos só estarão disponíveis após o encerramento da disputa do Pregão.

Qualquer pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas na interpretação do presente edital deverá ser encaminhado por escrito ao Setor de Licitações, através do endereço e/ou e-mail descrito acima. As dúvidas dirimidas



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

por telefone serão somente aquelas de ordem estritamente informais e não poderão ser consideradas como condições editalícias.

2 - DO OBJETO, ORÇAMENTO E DOTAÇÃO

2.1 OBJETO E ITENS

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC, conforme relação detalhada a seguir:

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Valor Unitário em R\$	Valor total em R\$
1	80	UN	ISQUEIRO A GÁS GRANDE, DADOS DO FABRICANTE E SELO DE SEGURANÇA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$5,25	R\$ 420,00
2	1.200	UN	ÁGUA SANITÁRIA 5LT: COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO, NOTIFICADONO ANVISA/MS, MÚLTIPLO USO, ALVEJA, DESINFETA, MATA BACTÉRIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	R\$13,16	R\$ 15.792,00
3	500	UN	AGUA SANITÁRIA 2LT: COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAUDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DE NO MÍNIMO 6 MESES NA ENTREGA.	R\$7,02	R\$ 3.510,00
4	3.000	UN	ALCOOL LÍQUIDO 70%: - MÍNIMO DE 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5LT, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	R\$44,99	R\$ 134.970,00
5	2.000	UN	ALCOOL GEL 70% - MINIMO DE 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 5LT, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	R\$61,86	R\$ 123.720,00
6	200	UN	CERA LÍQUIDA: - PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 750ML, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	R\$12,42	R\$ 2.484,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. COR VERMELHO E AMARELO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
7	2.000	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO 5LT: - CONCENTRADO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. PH IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM FRASCOS PLÁSTICOS DE 5 LITROS. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES NA ENTREGA.	R\$19,97	R\$ 39.940,00
8	500	UN	SABAO EM PÓ 5KG: - PARA USO DOMÉSTICO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM GERAL, SOLÚVEL EM ÁGUA, GRANULOMETRIA FINA. COLORAÇÃO AZUL CLARO. ADITIVOS UMECTANTES, PEPTIZANTES, ALVEJANTE ÓTICO. EMBALAGEM SACHE DE 5 KG, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	R\$33,73	R\$ 16.865,00
9	500	UN	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5LT: COMPONENTE ATIVO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA NÃO AGUADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 5LT, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO GIRANDO SOL	R\$19,03	R\$ 9.515,00
10	300	UN	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML: - COMPONENTE ATIVO/TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. MATERIA ATIVA ANIONICA DE 6,50 - 7,90%). GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. VALOR DO PH ENTRE 5,5 E 8,0. EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500ML. CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO GIRANDO SOL	R\$3,07	R\$ 921,00
11	350	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS: - EMBALAGEM EM ROLO PICOTADO, DE 5 KG, COM	R\$7,48	R\$ 2.618,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			100 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE		
12	4.000	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS: - EMBALAGEM EM ROLO PICOTADO, DE 3 KG, COM 100 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$5,96	R\$ 23.840,00
13	800	UN	ESPONJA LOUCA C/ 4UN: - ESPONJA DE LOUCA DE POLIURETANO TAMANHO 110mm X 75mm X 20mm, TIPO DUPLA FACE, COM FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, PREFERENCIALMENTE NA COR VERDE FIBRA ABRASIVA E AMARELA ESPONJA MACIA. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR SCOTCH BRITE	R\$3,54	R\$ 2.832,00
14	1.500	UN	PAPEL HIGIÊNICO 16 ROLOS 60MT: - FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO. NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 16 ROLOS DE 60 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO..	R\$22,80	R\$ 34.200,00
15	300	UN	SACO P/ LIXO 15LT C/ 100: - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15LT, NA COR PRETA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES.	R\$15,06	R\$ 4.518,00
16	900	UN	SACO P/ LIXO 30L C/ 50: - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR PRETA, EM EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$15,06	R\$ 13.554,00
17	500	UN	CHAVE COMBINADA 28MM ROBUST	R\$15,56	R\$ 7.780,00
18	1.500	UN	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT C/ 25: - SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 100LT, NA COR PRETA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$15,56	R\$ 23.340,00
19	800	UN	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO. NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 12 ROLOS DE 30MT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE. INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FOFINHO, MILI.	R\$18,58	R\$ 14.864,00
20	500	UN	GUARDANAPO DE PAPEL. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. BOA ABSORÇÃO, COM A DIMENSÃO MÍNIMA DE 20 X 22 CM, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE. CONTER DADOS	R\$2,18	R\$ 1.090,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			DO FABRICANTE.		
21	3.000	UN	COPO DESCARTÁVEL: COPO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, TIRAS COM 100 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$5,81	R\$ 17.430,00
22	3.000	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2 PH NEUTRO, NA COR BRANCA, FABRICADO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, PAPEL ALTA ALVURA, NÃO RECICLADO, COM ADICIONAL DE RESISTÊNCIA A ÚMIDO COM ALTO PODER DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. CARACTERÍSTICAS, TAMANHO 23CMX21CM COM DUAS DOBRAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE EM PAPEL KRAFT PARDO OU PLÁSTICO, FARDO COM 1.000 UNIDADES. EMBALAGEM COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$15,34	R\$ 46.020,00
23	200	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM COM OITO UNIDADES, 60 GRAMAS, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, CONTER DADOS DO FABRICANTE, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ASSOLAN	R\$3,26	R\$ 652,00
24	200	UN	SABÃO EM BARRA: GLICERINADO NEUTRO, 200 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES IMPRESSA NA EMBALAGEM. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO YPÊ.	R\$16,08	R\$ 3.216,00
25	1.500	UN	AMACIANTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS: LÍQUIDO 1,5 LT, CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, (específico para creche) COM TAMPA ECONÔMICA DOSADORA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS IMPRESSA NA EMBALAGEM. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A GIRANDO SOL.	R\$23,25	R\$ 34.875,00
26	1.000	UN	AROMATIZANTE DE AMBIENTES, EMBALAGEM 120 ML, PERFUMADO, CONCENTRADO PARA USO EM GOTAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, (MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COALA).	R\$12,96	R\$ 12.960,00
27	2.000	UN	FILTRO DE CAFÉ - FILTRO DE PAPEL N° 103, EM EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES	R\$5,35	R\$ 10.700,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRIGITA.		
28	1.000	UN	TOALHAS UMEDECIDAS P/ BEBÊ SEM PERFUME ,SEM ÁLCOOL EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, EMBALAGEM COM 100 UN., TAMANHO 14CM X 19 CM. COM TAMPAS DE FECHAMENTO EM CIMA DO PACOTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONTER NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL	R\$10,95	R\$ 10.950,00
29	250	UN	SABONETE LIQUIDO INCOLOR E SEM PERFUME 5LT: EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM PH NEUTRO, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, NOTIFICADO NO ANVISA/MS.	R\$47,12	R\$ 11.780,00
30	1.500	UN	PAPEL TOALHA: PACOTE C/ 2 ROLOS, 120 FOLHAS PICOTADAS, 100% FIBRAS NATURAIS, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE COR E LOTE DO PRODUTO. DIMENSÃO 22CM X 20CM.	R\$4,91	R\$ 7.365,00
31	1.500	UN	ALCOOL GEL 70%: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 480ML, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. EMBALAGEM COM APLICADOR, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$7,92	R\$ 11.880,00
32	500	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO - PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO E ÁGUA, NOTIFICADO NO ANVISA/MS. MATA BACTÉRIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$8,10	R\$ 4.050,00
33	800	UN	ALVEJANTE SEM CLORO 5LT: - A BASE DE PERÓXIDOS, NOTIFICADO NO ANVISA/MS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS. CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$19,48	R\$ 15.584,00
34	1.000	UN	DESENGORDURANTE 500ML: EMBALAGEM DE 500ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE	R\$12,23	R\$ 12.230,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			COM GORDURA, CONCENTRADO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE PH IGUAL OU SUPERIOR A 10,2 E DENSIDADE MINIMA DE 1,004G/ML. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES NA ENTREGA. MARCA REFERENCIA: CIF; VEJA; MALTEX; BOMBRILO		
35	100	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML: - A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, COM ALTA APLICAÇÃO, PRÓPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO DE MOVEIS SEM ENGORDURAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA REFERENCIA: POLIFLOR	R\$10,67	R\$ 1.067,00
36	200	UN	ODORIZADOR DE AR FRAGRANCIA TOQUE DE MACIEZ E FLORES DE JASMIM, FRASCO COM 400ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO, MARCA REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR BOM AR.	R\$15,86	R\$ 3.172,00
37	400	UN	LIMPA VIDROS 500ML: - EM LÍQUIDO, COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO EM FRASCO DE 500ML SEM O APLICADOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PH:8,5-11,0. PH (SOLUÇÃO 1%): 5,0-8,0. MATERIA ATIVA ANIONICA (PMM 385) 0,145-0,195%. MARCA REFERENCIA: VEJA, BOMBRILO.	R\$10,71	R\$ 4.284,00
38	2.000	UN	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO: - PARA PROCEDIMENTO CIRURGICOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM, NOS TAMANHOS P, M E G, SELO DO INMETRO, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	R\$34,90	R\$ 69.800,00
39	300	UN	SHAMPOO PARA BEBÊ DE GLICERINA NEUTRO, BASE VEGETAL DE GLICERINA PURA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA. EMBALAGEM DE 400ML. CONTER DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$23,05	R\$ 6.915,00
40	300	UN	SABONETE LÍQUIDO DE	R\$26,45	R\$ 7.935,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			GLICERINA PARA BEBE: NEUTRO, COM PH DA PELE, BASE VEGETAL DE GLICERINA PURA, DERMATOLOGICAMENTE TRESTADO. FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA. EMBALAGEM DE 400ML. CONTER DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A JHONSON		
41	100	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA 60CM: - COMPRIMENTO MINIMO DO RODO 60 CM, ESTRUTURA DE METAL, COM CABO RESISTENTE DE NO MINIMO 1,10MT, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, PLÁSTICO RESISTENTE. CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$30,74	R\$ 3.074,00
42	150	UN	PASTA CRISTAL: COM ROTULAGEM COMPONDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	R\$6,67	R\$ 1.000,50
43	500	UN	SACA P/ PANO DE CHÃO 60X70CM: - (SACÃO ALGODÃO) ALVEJADO, EXTRA-DUPLA, DE COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 60 X 70 CM. FIBRAS RESISTENTES A VÁRIAS LAVAGENS, ETIQUETA DO FABRICANTE.	R\$10,59	R\$ 5.295,00
44	100	UN	ESCOVA DE LAVAR CALÇADA 40CM: COMPRIMENTO MINIMO DA ESCOVA DE 40 CM, COM CABO RESISTENTE DE NO MINIMO 1,10MT, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, CERDAS PLÁSTICAS, PLÁSTICO RESISTENTE, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$13,83	R\$ 1.383,00
45	300	UN	PANO DE PRATO 60X70CM: PARA USO DOMÉSTICO, NA COR BRANCA, SEM PINTURAS, COM BAÍNHA NAS LATERAIS, FIBRAS FECHADAS, 100% ALGODÃO, MEDINDO , CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$7,72	R\$ 2.316,00
46	500	UN	TOALHA DE ROSTO 45X70CM: COM BAINHA NAS LATERAIS 100% ALGODÃO, DE CORES CLARAS (AZUL CELESTE, BRANCO E ROSA BEBÊ) DE BOA QUALIDADE, FIBRAS MACIAS AO TOQUE NA PELE, MEDINDO 60 X 80 CM.	R\$16,45	R\$ 8.225,00
47	500	UN	LUVA DE BORRACHA CANO MÉDIO (PAR): - TAMANHOS VARIADOS P,M,G, DE MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM APROVADO PELO INMETRO.	R\$6,82	R\$ 3.410,00
48	300	UN	LUVA DE BORRACHA CANO	R\$12,10	R\$ 3.630,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			LONGO (PAR): - TAMANHOS VARIADOS P.M,G, DE MATERIAL RESISTENTE,DURÁVEL, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM APROVADO DO IN METRO.		
49	150	UN	RODO COM ESPUMA: - COM CABO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,2MT. RODO MEDINDO 30CM PARA PASSAR CERA LÍQUIDA, MATERIAL RESISTENTE, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$15,52	R\$ 2.328,00
50	400	UN	PLÁSTICO FILME: - FILME PVC TRANSPARENTE ESTICÁVEL P ENVOLVER E CONSERVAR ALIMENTOS, ROLO DE 100 M COMPR. X 38 CM LARGURA	R\$20,00	R\$ 8.000,00
51	200	UN	VASSOURA DE NYLON REFORÇADA VARE CANTO V3: - COM CABO RESISTENTE, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, CERDAS PLÁSTICAS, PLÁSTICO RESISTENTE, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	R\$22,18	R\$ 4.436,00
52	500	UN	VASSOURA DE PALHA: COM 4 COSTURA REFOÇADA, COMPRIMENTO DA PALHA 50CM X 35 CM DE LARGURA , CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	R\$48,87	R\$ 24.435,00
53	250	UN	RODO LIMPA AZULEJOS: COM CABO COMPRIMENTO MINIMO DE 1,10MT, COM ESPONJA TIPO DUPLA FACE DE POLIURETANO E ABRASIVO VERDE. COM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5 X 24,5 X 9CM. MATERIAL RESISTENTE, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. IDEAL PARA LIMPEZA PESADA EM PAREDES.	R\$15,04	R\$ 3.760,00
54	300	UN	SABONETE LÍQUIDO: EMBALAGEM DE 5 LITROS PERFUMES VARIADOS, COM PH NEUTRO, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 6 MESES NO ATO DA ENTREGA NOTIFICADO NO ANVISA/MS MARCA REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR .	R\$31,49	R\$ 9.447,00
55	500	KG	SACO PARA LIXO 200 LT EXTRA FORTE - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LT, NA COR PRETA OU AZUL.	R\$21,49	R\$ 10.745,00
56	200	UN	VINAGRE DE ALCOOL - PARA LAVAGENS DE FRUTAS, VERDURAS E HIGIENE DE AMBIENTES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$19,62	R\$ 3.924,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

57	300UN	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E LAVÁVEIS COM PRINCÍPIOS ATIVOS: POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA MÍNIMO DE 1,75%, E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE QUINTA GERAÇÃO TOTALIZANDO NO MÍNIMO 400PPM NA SOLUÇÃO DILUÍDA. INODORO, BIODEGRADÁVEL, COM PH ENTRE 9 E 10; PARA USO DILUÍDO E SEM ENXÁGUE. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, POSSUIR FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA NA CONCENTRAÇÃO RECOMENDADA PARA USO FRENTE A NO MÍNIMO MRSA STAPHYLOCOCCUS AUREUS RESISTENTE À METICILINA, KPC KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASE, ACINETOBACTER BAUMANNI, VRE ENTEROCOCOS RESISTENTES A VANCOMICINA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONA AERUGINOSA, ENTEROCOCCUS HIRAE, ESCHERICHIA COLI. APRESENTAR LAUDO DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E OCULAR E TESTE DE ATAQUE QUÍMICO COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO AGRIDE LIGAS METÁLICAS, PLÁSTICOS, VIDRARIAS, PISOS E REVESTIMENTOS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO, E OUTROS CONFORME RDC 59/2010; SER RESISTENTE, NÃO SE SOLTAR DURANTE O USO E/OU A TINTA DE IMPRESSÃO FICAR BORRADA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER NA FORMA CONCENTRADA, GALÃO DE 5 LITROS COMPATÍVEL COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:100 LITROS. OBS.: O FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR EM SISTEMA DE COMODATO OS DOSADORES/DILUIDORES PARA O PRODUTO. OS LAUDOS APRESENTADOS DEVERÃO ESTAR EM PORTUGUÊS OU ACOMPANHADOS POR TRADUÇÃO JURAMENTADA	R\$36,00	R\$ 10.800,00
58	150UN	ESCOVA DE MÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE COM PEGADOR, CONTER DADOS	R\$7,67	R\$ 1.150,50



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			DO FABRICANTE.		
59	150	UN	BALDE MOP FLAT COM REFIL, CAPACIDADE 8 LITROS, ESFREGÃO GIRATÓRIO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS COM SUPERFÍCIE LISA .	R\$109,99	R\$ 16.498,50
60	600	UN	REFIL PARA MOP FLAT PARA BALDE DE 8 LITROS,	R\$14,99	R\$ 8.994,00
61	50	UN	DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 11 CM, DIÂMETRO 11 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 18 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$16,36	R\$ 818,00
62	50	UN	DESINTUPIDOR DE BANHEIRO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 13 CM, DIÂMETRO 13 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$21,86	R\$ 1.093,00
63	300	UN	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE 100 LITROS COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE . CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$31,25	R\$ 9.375,00
64	500	UN	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE 15 LITROS NA COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$42,69	R\$ 21.345,00
65	1.000	UN	BORRIFADOR DE 1 LITRO, PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR TRANSPARENTE OU TRANSPARENTE. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$15,71	R\$ 15.710,00
66	40	UN	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA A PILHA - PESA ATÉ 5KG, NA COR BRANCA. COM REGISTRO NO INMETRO E DADOS DO FABRICANTE.	R\$24,12	R\$ 964,80
67	30	UN	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO PARA AFERIR TEMPERATURA DE ALIMENTOS EM COZIMENTO. FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE --450C A 2300C, SENSOR A PROVA DE ÁGUA. CONTER REGISTRO NO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE.	R\$98,80	R\$ 2.964,00
68	200	UN	AVENTAL DE NAPA - TAMANHO 1.20 METROS, COM DADOS DO FABRICANTE.	R\$24,24	R\$ 4.848,00
69	100	UN	CHALEIRA ELÉTRICA DE INOX 1,8 LITROS, REGISTRO NO INMETRO, DADOS DO FABRICANTE.	R\$89,84	R\$ 8.984,00
70	150	UN	PÁ DE LIXO COM CABO MÉDIO, PLÁSTICO RESISTENTE, DADOS DO FABRICANTE .	R\$13,36	R\$ 2.004,00
71	180	UN	BALDES GRANDES DE LIMPEZA, PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA GROSSA, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, 18 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$28,71	R\$ 5.167,80
72	500	UN	PANO MULTIUSO PERFLEX, BOBINA COM 600 PANOS 20 X 40	R\$72,00	R\$ 36.000,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			ROLO DE 240 METROS NA COR AZUL . CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
73	60	UN	BACIAS DE PLÁSTICO NA COR BRANCA, REDONADA DE 40 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$46,76	R\$ 2.805,60
74	50	UN	BACIAS DE PLÁSTICO BRANCAS NA COR BRANCA 15 LITROS, PLÁSTICO RESITENTE, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$22,98	R\$ 1.149,00
75	100	UN	BANDEJAS DE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR NA COR BRANCA, 7,5 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$36,20	R\$ 3.620,00
76	150	UN	BRANDEJAS DE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR BRANCAS , 10 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$39,95	R\$ 5.992,50
77	200	UN	POTES COM TAMPA DE 6 LITROS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA, QUADRADOS CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$30,00	R\$ 6.000,00
78	200	UN	POTES COM TAMPA DE 2 LITROS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA, QUADRADOS, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$17,82	R\$ 3.564,00
79	200	UN	POTES COM TAMPA DE 4 LITROS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA, QUADRADOS CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$18,07	R\$ 3.614,00
80	1.300	UN	XÍCARAS DE VIDRO-TRANSPARENTE, LISA (SEM DETALHES EM RELEVO) 200 ML, CONTER DADOS DO FABRICANTE , MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DURALEX	R\$7,15	R\$ 9.295,00
81	250	UN	CANECAS DE INOX - LISA CAPACIDADE 180 ML, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$9,90	R\$ 2.475,00
82	1.500	UN	PRATOS FUNDOS DE VIDRO TRANSPARENTE, LISA (SEM DETALHES EM RELEVO), CONTER DADOS DO FABRICANTE , MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DURALEX DURALEX	R\$8,07	R\$ 12.105,00
83	1.000	UN	PRATOS DE LANCHE DE VIDRO TRANSPARENTE, LISA (SEM DETALHES EM RELEVO), CONTER DADOS DO FABRICANTE , MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DURALEX	R\$7,57	R\$ 7.570,00
84	250	UN	PRATOS FUNDOS PARA BEBÊS DE INÓX LISO, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$21,00	R\$ 5.250,00
85	500	UN	COPOS DE PLÁSTICO DE SUCCO PARA BEBÊ - LIVRE DE BPA, FECHAMENTO DE ROSCA, CONTER BICO NA TAMPA. COR	R\$9,90	R\$ 4.950,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			DO COPO TRANSPARENTE SEM DESENHOS, TAMPA AZUL, ROSA OU BRANCA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
86	800	UN	COLHERES DE SOPA RESISTENTE DE INOX, CABO INOX ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$4,32	R\$ 3.456,00
87	600	UN	COLHERES DE SOBREMESA DE INOX, CABO DE INOX ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$4,22	R\$ 2.532,00
88	40	UN	COLHERES GRANDE RESISTENTE PARA SERVIR DE AÇO INOX, 35CM CABO INOX ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$17,97	R\$ 718,80
89	1.000	UN	FACAS DE SERRINHA INOX, CABO INOX, MATERIAL RESITENTE, 22CM, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$6,17	R\$ 6.170,00
90	100	UN	FACAS GRANDES PARA CORTE DE CARNE EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E FIRME, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO TOTAL 28CM COMPRIMENTO 4CM LARGURA DO AÇO, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	R\$33,97	R\$ 3.397,00
91	100	UN	FACAS GRANDES DE SERRINHA PARA CORTAR PÃO, CABOS DE PLÁSTICO, 30 CM DE COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA DO AÇO, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$18,97	R\$ 1.897,00
92	60	UN	CORTADOR E RALADOR NA COR BRANCA, COM UMA LÂMINA LISA E FRIZADA DE INOX (3 EM 1). EMBALDO EM CAIXA DE PAPEL, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$22,00	R\$ 1.320,00
93	30	UN	ROLO DE ABRIR MASSA DE POLIETILENO 45 CM, COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMET	R\$52,12	R\$ 1.563,60
94	50	UN	COLHER DE POLIETILENO 60 CM x 1,0 CM , SUPORTA TEMPERATURAS ACIMA DE 100 OC. COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMET	R\$37,50	R\$ 1.875,00
95	50	UN	COLHER DE POLIETILENO 45 CM x 1,0 CM , SUPORTA TEMPERATURAS ACIMA DE 100 OC COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMET	R\$23,50	R\$ 1.175,00
96	30	UN	SOCADOR DE FEIJÃO DE POLIETILENO, COR BRANCA, 40 CM. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMET	R\$35,92	R\$ 1.077,60
97	35	UN	TÁBOAS DE CORTE DE	R\$59,90	R\$ 2.096,50



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			POLIETILENO, VERMELHA TAM.ANHO: 1,0cm25cm35cm CONTER DADOS DO FABRICANTE MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOUVERT		
98	35	UN	TÁBOAS DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA TAMANHO 1,0cm25cm35cm CONTER DADOS DO FABRICANTE MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOUVERT	R\$59,90	R\$ 2.096,50
99	40	UN	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, COM TAMP CAPACIDADE 4 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$24,37	R\$ 974,80
100	30	UN	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, COM TAMP CAPACIDADE 2 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$18,47	R\$ 554,10
101	50	UN	GARRAFA TÉRMICA DE INÓX SEM NECESSIDADE DE TROCA DE VIDRO, CAPACIDADE 2 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE E GARANTIA DE 1 ANO	R\$147,49	R\$ 7.374,50
102	20	UN	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, DE PLÁSTICO COMPRIMENTO 25 CM. CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$19,65	R\$ 393,00
103	30	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMP 30 CM DE DIÂMETRO 6CM ALTURA, CABO DE PLÁSTICO RESSTENTE A TEMPERATURAL ACIMA DE 1000C. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$296,90	R\$ 8.907,00
104	25	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMP 40 CM DE DIÂMETRO 8CM ALTURA, CABO DE PLÁSTICO RESSTENTE A TEMPERATURAL ACIMA DE 1000C. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$168,00	R\$ 4.200,00
105	25	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMP 15 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. MODELO LARGA E BAIXA CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$262,80	R\$ 6.570,00
106	30	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMP DE 10 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. MODELO LARGA E BAIXA. CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$332,90	R\$ 9.987,00
107	40	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMP DE 5 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$154,80	R\$ 6.192,00
108	30	UN	ESCUMADEIRA DE AÇO INOX MÉDIA 29 CM, BEM RESISTENTE CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$21,98	R\$ 659,40
109	20	UN	ESCUMADEIRA DE AÇO INOX GRANDE , 45 CM, BEM RESITENTE, CONTER DADOS DO	R\$33,00	R\$ 660,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			FABRICANTE		
110	40	UN	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ TAMANHO 103 DE PLÁSTICO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$11,20	R\$ 448,00
111	60	UN	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ EM INOX, TAM. 103, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$30,00	R\$ 1.800,00
112	15	UN	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DE 7 LITROS COM TRAVA EXTERNA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$256,00	R\$ 3.840,00
113	15	UN	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DE 4,5 LITROS COM TRAVA EXTERNA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$335,90	R\$ 5.038,50
114	15	UN	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DE 15 LITROS COM TRAVA EXTERNA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$466,00	R\$ 6.990,00
115	20	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO RESISTENTE TAM MÉDIO (5 LITROS) . COM CABO DE PLÁSTICO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$44,65	R\$ 893,00
116	300	UN	CAIXAS DE HORTIFRUTI, CAPACIDADE 20 KG, SOMENTE NA COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$56,99	R\$ 17.097,00
117	100	UN	JARRAS DE VIDRO DE 2 LITROS COM TAMPAS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$23,45	R\$ 2.345,00
118	150	UN	FORMA DE PÃO DE QUEIJO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 12 UNIDADES, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$33,25	R\$ 4.987,50
119	200	UN	FORMINHAS DE SILICONE PARA PÃO DE QUEIJO, LISA, MATERIAL ATÓXICO, PACOTE COM 12 UNIDADES, NA COR VERMELHA, DIMENSÕES: 6.5CM DE LARGURA X 3CM DE ALTURA E 6.5CM DE DIÂMETRO. ANTIADERENTE, APTO PARA LAVALOUÇAS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$22,00	R\$ 4.400,00
120	100	UN	FORMA DE BOLO RETANGULAR DE ALUMÍNIO (40 com, 30 larg. 6 alt. centímetros) , CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$41,00	R\$ 4.100,00
121	60	UN	FORMA DE BOLO REDONDA COM FURO NO MEIO 30CM DE CIRCUNFERÊNCIA, MATERIAL EM ALUMÍNIO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$37,35	R\$ 2.241,00
122	150	UN	FORMA DE BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO FUNDO REMOVÍVEL 30CM DE CIRCUNFERÊNCIA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$47,40	R\$ 7.110,00
123	70	UN	PEGADOR DE SALADAS DE PLÁSTICO, CABO LONGO 28 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$23,75	R\$ 1.662,50
124	500	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS BRANCA. PACOTES COM 100 UNIDADES TAMANHO 20, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE FIBRA	R\$13,93	R\$ 6.965,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			DE VIDRO, SEM LATEX, 100% POLIPROPILENO, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL BOMPACK.		
125	500	UN	DISPENSER HIGIENIZADOR DE PAREDE (ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO), COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO, CONTER DADOS DO FABRICANTE, MARCA SUPERIOR OU IGUAL COPAPEL.	R\$38,33	R\$ 19.165,00
126	800	UN	RESERVATÓRIO DE SABONETEIRA PARA DISPENSER DE PAREDE, CAPACIDADE 800ML, CONTER DADOS DO FABRICANTE, MARCA SUPERIOR OU IGUAL PREMISSE	R\$10,50	R\$ 8.400,00
127	200	UN	DISPENSER PAPEL TOALHA DE PAREDE (ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO), COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR E CHAVE, DIMENSÕES 260 X 315 X 125 MM. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL COPAPEL	R\$40,50	R\$ 8.100,00
128	60	UN	PENEIRAS DE PLÁSTICO, KIT COM 3 TAMANHOS (15CM, 11CM, 9CM), LIVRE DE BPA, COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$6,30	R\$ 378,00
129	30	UN	RALADOR DE ALIMENTOS DE INOX, 6 FACES, ALTURA DE 21 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$23,90	R\$ 717,00
130	200	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM FECHOS DE TRAVAR NAS LATERAIS, CAPACIDADE 100 LITROS, COMPOSIÇÃO: P.P E PEGMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PLÁSTICO RESITENTE TRANSPARENTE JATEADO, CONTER DADOS DO FABRICANTE, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RISCHIOTO	R\$182,00	R\$ 36.400,00
131	200	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM FECHOS DE TRAVAR NAS LATERAIS, CAPACIDADE 80 LITROS, COMPOSIÇÃO: P.P E PEGMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PLÁSTICO RESITENTE TRANSPARENTE JATEADO, CONTER DADOS DO FABRICANTE, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RISCHIOTO	R\$143,00	R\$ 28.600,00
132	200	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM FECHOS DE TRAVAR NAS	R\$102,95	R\$ 20.590,00



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

			LATERAIS, CAPACIDADE 40 LITROS, COMPOSIÇÃO: P.P E PEGMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE JATEADO CONTER DADOS DO FABRICANTE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RISCHIOTO		
133	100	UN	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, DE PLÁSTICO, COR BRANCA, 38 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$10,65	R\$ 1.065,00
134	25	UN	CONCHA DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO 29 CM, RESISTENTE E FIRME, CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$21,31	R\$ 532,75
135	25	UN	CONCHA DE AÇO INOX, TAMANHO GRANDE 45 CM, RESISTENTE E FIRME, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$23,97	R\$ 599,25
136	50	UN	MOP GIRATÓRIO 3600, CESTO EM INOX, COM 2 REFIL, CAPACIDADE DE 12 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$25,31	R\$ 1.265,50
137	150	UN	REFIL DE MOP GIRATÓRIO 3600, COM BALDE 12 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$19,35	R\$ 2.902,50
138	50	UN	COBO PARA MOP GIRATÓRIO 3600, TAMNHO 125 CM. CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$42,75	R\$ 2.137,50
139	50	UN	PENEIRA AÇO INOX COM CABO, 15 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$13,30	R\$ 665,00
140	30	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM INOX, 2,4 LITROS, COM CABO, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$38,27	R\$ 1.148,10
141	50	UN	PEGADOR DE MASSAS DE INOX, CABO LONGO 28 CM, CONTER DADOS FABRICANTE.	R\$18,67	R\$ 933,50
142	800	UN	GARFOS INOX, CABO INOX, 20 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$4,37	R\$ 3.496,00
143	800	UN	GARFOS DE INOX, CABO INOX, 14 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.	R\$22,95	R\$ 18.360,00
144	30	UN	PANELÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPAS DE 20 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. MODELO LARGA E BAIXA. CONTER DADOS DO FABRICANTE	R\$51,65	R\$ 1.549,50

Total: R\$ 1.382.922,10

2.2 DOTAÇÃO 2025

Dotação Utilizada	
Código Dotação	Descrição
2	Gabinete do Prefeito e Vice
1	Gabinete do Prefeito e Vice
2002	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
1500700000000	Recursos não vinculados de Impostos

Código Dotação	Descrição
3	Secretaria Mun. de Admin Planej Financas
1	Administração, e Finanças
2003	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAM
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
1500700000000	Recursos não vinculados de Impostos

Código Dotação	Descrição
4	Secretaria Mun. de Educacao, Cultura e Esporte
1	Educacao, Cultura e Esporte
2007	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
150010010000	Recursos não vinculados de Impostos - Educação

Código Dotação	Descrição
4	Secretaria Mun. de Educacao, Cultura e Esporte
1	Educacao, Cultura e Esporte
2008	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
150010010000	Recursos não vinculados de Impostos - Educação

Código Dotação	Descrição
4	Secretaria Mun. de Educacao, Cultura e Esporte
1	Educacao, Cultura e Esporte
2009	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
150010010000	Recursos não vinculados de Impostos - Educação

Código Dotação	Descrição
6	Secr.mun.de Agric.,meio Ambiente, Ind.e Comercio
1	Agricultura,meio Ambiente, Ind. e Comercio.
2015	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
1500700000000	Recursos não vinculados de Impostos

Código Dotação	Descrição
7	Secretaria Municipal de Obras e Servicos Urbanos
1	Obras e Servicos Urbanos
2017	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESTRADAS E
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
1500700000000	Recursos não vinculados de Impostos

Código Dotação	Descrição
11	Fundo Municipal de Saude-fms
1	Fundo Municipal de Saude-fms
2019	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
150010020000	Recursos não vinculados de Impostos - Saúde

Código Dotação	Descrição
9	Fundo Municipal de Assistencia Social-fmas
1	Fundo Municipal de Assistencia Social-fmas
2025	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3339030210000000000	Material de limpeza e produção de higienização
150070000000	Recursos não vinculados de Impostos

3 - DA PARTICIPAÇÃO

3.1 - Serão admitidos a participar desta Licitação os licitantes que estejam legalmente estabelecidos na forma da Lei, para os fins do objeto pleiteado e estejam devidamente cadastrados e credenciados no Portal de Licitações Licitar Digital no endereço eletrônico: <https://licitar.digital/>, que atuará como órgão provedor do Sistema Eletrônico.

3.1.1 - Será permitida a participação de empresas de qualquer porte.

3.2 - Não será admitida a participação de:

3.2.1 - Empresas que tenham sido declaradas inidôneas, suspensas e impedidas para licitar ou contratar por ato do Poder Público, em quaisquer de seus órgãos, ainda que descentralizados;

EMPRESA SOB FALÊNCIA, QUE SE ENCONTRA SOB CONCURSO DE CREDORES, EM DISSOLUÇÃO, EM LIQUIDAÇÃO, OU EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL E/OU EXTRAJUDICIAL, QUE NÃO APRESENTE, DURANTE A FASE DE HABILITAÇÃO, PLANO DE RECUPERAÇÃO JÁ HOMOLOGADO PELO JUÍZO COMPETENTE E EM PLENO VIGOR, SEM PREJUÍZO DO ATENDIMENTO A TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIROS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL

Empresas cujos proprietários ou sócios sejam servidores públicos, vereadores ou agentes políticos do Município de Witmarsum-SC.

3.2.2 - A não observância das vedações deste item é de inteira responsabilidade da licitante que, pelo descumprimento se sujeita às penalidades cabíveis.

3.3 - A participação neste certame implica aceitação de todas as condições estabelecidas neste instrumento convocatório.

3.3.1 - Para participar do pregão, o licitante deverá se credenciar no Portal de Licitações Licitar Digital, no endereço eletrônico: <https://licitar.digital/>.

3.3.2 - O credenciamento dar-se-á pela atribuição de chave de identificação e de senha, pessoal e intransferível, para acesso ao sistema eletrônico.

3.3.3 - O acesso do operador ao pregão, para efeito de encaminhamento de proposta de preço e lances sucessivos de preços, em nome do licitante, somente se dará mediante prévia definição de senha privativa.

3.3.4 - A chave de identificação e a senha dos operadores poderão ser utilizadas em qualquer pregão eletrônico, salvo quando canceladas por solicitação do credenciado ou por iniciativa da Licitar Digital.

3.3.5 - É de exclusiva responsabilidade do usuário o sigilo da senha, bem como seu uso em qualquer transação efetuada diretamente ou por seu representante, não cabendo ao Município de Witmarsum e ao provedor do sistema Licitar Digital a responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

3.3.6 - O credenciamento do fornecedor e de seu representante legal junto ao sistema eletrônico implica a responsabilidade legal pelos atos praticados e a presunção de capacidade técnica para realização das transações



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

inerentes ao pregão eletrônico.

3.3.7 - Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou da desconexão do seu representante.

3.3.8 - O Pregão, na forma Eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da **INTERNET**, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do **Sistema de Pregão, na Forma Eletrônica (licitações) da Licitar Digital**.

3.3.9 - Os trabalhos serão conduzidos por funcionário da Prefeitura Municipal de Witmarsum, denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "Licitações" constante da página eletrônica da Licitar Digital.

3.3.10 – COMO CONDIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO, A LICITANTE ASSINALARÁ “SIM” OU “NÃO” EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA ELETRÔNICO, RELATIVO ÀS SEGUINTE DECLARAÇÕES:

* Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posterior.

* Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.

* Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.

* Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.

* Declaro que não incorro nas condições impeditivas no inciso IV do art. 156 da Lei 14.133/2021.

* Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/Cooperativa, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

4 - DA FUNÇÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

4.1 - O certame será conduzido pelo Pregoeiro, que terá, em especial, as seguintes atribuições:

a) Coordenar o processo licitatório;

b) Receber, examinar e decidir as impugnações e consultas ao edital, apoiado pelo setor responsável pela sua elaboração;

c) Conduzir a sessão pública na internet;

d) Verificar a conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório;

e) Dirigir a etapa de lances;

f) Verificar e julgar as condições de habilitação;

g) Receber, examinar e decidir os recursos, encaminhando à autoridade competente quando mantiver sua decisão;

h) A negociação direta com o proponente, na forma da Lei;

i) Verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro lugar;

j) Indicar o vencedor do certame;

k) Adjudicar o objeto, quando não houver recurso;

l) Elaborar a ata da sessão;

m) Conduzir os trabalhos da equipe de apoio;

n) Encaminhar o processo devidamente instruído à autoridade superior e propor a homologação;

o) Abrir processo administrativo para apuração de irregularidades visando à aplicação de penalidades previstas na legislação.

4.2 – Caberá à equipe de apoio



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

a) Auxiliar o pregoeiro nas etapas do processo licitatório.

5- DAS RESPONSABILIDADES DA LICITANTE

5.1 - A licitante deverá atentar para as disposições abaixo relacionadas:

5.1.1 - O credenciamento junto ao provedor do sistema implica a responsabilidade legal da licitante ou de seu representante legal e a presunção de sua capacidade técnica para a realização das transações inerentes ao pregão eletrônico;

5.1.2 - O encaminhamento de proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. A licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances;

5.1.3 - Incumbirá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão;

5.1.4 - O Microempreendedor Individual – MEI, a Microempresa – ME e a Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006, para que essa possa participar do presente certame, deverá, à época do credenciamento acrescentar as expressões “Microempreendedor Individual”, “Microempresa” ou “Empresa de Pequeno Porte” ou suas respectivas abreviações, MEI, ME e/ou EPP, à sua firma ou denominação, conforme o caso;

5.1.5 - É de responsabilidade da licitante a verificação do correto cadastramento de seus dados e de sua proposta no sistema do Portal de Licitações – Licitar Digital.

5.1.6 - Comunicar imediatamente ao provedor do sistema qualquer acontecimento que possa comprometer o sigilo ou a inviabilidade do uso da senha, para imediato bloqueio de acesso;

5.1.7 - Utilizar a chave de identificação e a senha de acesso para participar do pregão na forma eletrônica; e

5.1.8 - Solicitar o cancelamento da chave de identificação ou da senha de acesso por interesse próprio.

6- DA IMPUGNAÇÃO E RECURSOS ADMINISTRATIVOS

6.1 - Qualquer pessoa poderá impugnar os termos do edital do pregão, por meio eletrônico, na forma prevista no edital, até três dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública.

6.2 - Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para recebimento das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o Ato Convocatório deste Pregão, devendo protocolizar o pedido diretamente pelo site www.licitardigital.com.br, no local específico dentro do processo licitatório em análise - cabendo ao PREGOEIRO decidir sobre a petição no prazo de 02(dois) dias úteis.

6.3 - A impugnação não possui efeito suspensivo e caberá ao pregoeiro, auxiliado pelos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos, decidir sobre a impugnação no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento da impugnação.

6.3.1 - A concessão de efeito suspensivo à impugnação é medida excepcional e deverá ser motivada pelo pregoeiro, nos autos do processo de licitação.

6.3.2 - Acolhida a impugnação contra o edital, será definida e publicada nova data para realização do certame.

6.4 - Em caso de deferimento da impugnação contra o ato convocatório, será tomada uma das seguintes providências:
a) Anulação ou revogação do edital;

b) Alteração do edital e a manutenção da licitação com a sua republicação e reabertura do prazo;

c) Alteração no edital e manutenção da licitação, dispensada nova publicação e reabertura do prazo nos casos em que a alteração não tenha afetado a formulação das propostas.

6.5 - Os atos decisórios do Pregoeiro e Autoridade Competente poderão ser objeto de recurso administrativo no prazo de



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

03 (três) dias úteis nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002.

6.6 - Após a declaração do vencedor do item, o sistema ficará aberto por um período de 10 (DEZ) MINUTOS, para que as licitantes que desejam recorrer contra decisões do pregoeiro possam fazê-lo, manifestando motivadamente, sua intenção com registro da síntese das suas razões, sendo-lhe facultado juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias úteis, inclusive para os fornecedores que foram desclassificados na fase de abertura das propostas. Ao encerrar o prazo para acolhimento de recurso o Sistema bloqueia a opção para os fornecedores. Os interessados ficam, desde logo, intimados a apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente.

6.7 - A falta de manifestação devidamente motivada, no prazo concedido pelo sistema importará a preclusão do direito de recurso.

6.8 - O encaminhamento de memorial e contrarrazões de recurso deverão ser protocolados no prazo de 03 (três) dias úteis, contado do encerramento do prazo de recurso pelo sistema, de forma eletrônica através do Portal Licitar Digital sob pena da não apreciação e nulidade.

6.9 - Aos atos do Pregoeiro ou da Autoridade Competente cabem: Recurso, Representação e Pedido de Reconsideração, nos termos da legislação.

7- DAS PROPOSTAS (ELETRÔNICA)

7.1 - A proposta eletrônica a ser inserida no sistema, através do link <https://licitar.digital/> **(A RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DO PORTAL DA LICITAR DIGITAL E TAMBÉM NO ANEXO I DO EDITAL).**

7.2 - Também será desclassificada a proposta que identifique o licitante.

7.2.1 - A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

7.2.3 - Deverá conter:

a) Nome do proponente, endereço completo, telefone, e-mail, CNPJ;

b) As especificações, marca dos itens cotados (conforme o caso), em conformidade com o descritivo constante no Anexo I deste edital;

c) Indicação de preço unitário e total de cada item;

d) Preço unitário em moeda corrente nacional, com até **2 (duas) casas decimais**, apurado à data de sua apresentação, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. No preço proposto deverão estar incluídas, além do lucro, todas as despesas, tributos, tarifas, encargos sociais e demais custos, diretos ou indiretos, relacionadas ao objeto, inclusive frete;

e) A validade da proposta deverá ser de no mínimo **60 (sessenta) dias**, a contar da data da sessão de abertura desta licitação.

7.4 - A proposta deve estar totalmente de acordo com as especificações requeridas, sendo desconsiderada a solicitação para desclassificação de todo e qualquer item durante a etapa de lances.

7.5 - Havendo divergência na redação da proposta entre o valor unitário e o valor total, será considerado o valor unitário para fins de proposta de preços bem como, no caso de discordância entre o valor em algarismo e por extenso, prevalecerá este último.

7.6 - A apresentação da proposta será considerada como evidência e atestado de que a licitante examinou criteriosamente este edital e todos os seus documentos e anexos, aceitando integralmente os seus termos, e que o objeto cotado apresenta todas as características e especificações mínimas exigidas neste edital.

7.7 - A licitante vencedora deverá manter atualizados, telefone e endereço, devendo comunicar ao Setor de Licitações e Contratos, qualquer alteração de dados.

7.8 - A inobservância das determinações acima implicará na desclassificação da proponente.



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

7.9 - Será desclassificada a proposta que:

- Deixar de atender alguma exigência deste edital;
- Oferecer vantagem não prevista neste edital ou ainda preço e/ou vantagem baseada em propostas das demais licitantes.

8 - DO PROCESSAMENTO E JULGAMENTO

SISTEMA ELETRÔNICO

8.1 - Os fornecedores deverão inserir suas propostas iniciais no sistema, durante o período definido neste edital como “Início de Envio das Propostas”.

8.2 - Quando do lançamento da proposta, a licitante deverá lançar apenas o valor unitário de cada item, que será multiplicado automaticamente pela quantidade prevista no Edital, através do SISTEMA ELETRÔNICO.

8.3 - Ao enviar sua proposta, a licitante deverá confirmar em campo específico do sistema que atende plenamente aos requisitos de habilitação exigidos no presente Edital.

8.4 - A proposta apresentada e os lances formulados deverão incluir todas e quaisquer despesas necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação, tais como: tributos, transporte, seguros e demais despesas inerentes, devendo o preço ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado.

8.5 - A partir do horário previsto no sistema, terá início a sessão pública do pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços recebidos, passando o Pregoeiro a avaliar a aceitabilidade das propostas.

8.6 - O Pregoeiro desclassificará, fundamentadamente, as propostas que não atenderem às especificações e formalidades do edital ou que apresentarem preço excessivo acima do praticado no mercado ou inexecuível.

8.7 - Após a fase de “Classificação das Propostas”, o Pregoeiro dará sequência ao processo de Pregão, passando para a fase da “Sessão Pública”, da qual só poderão participar os licitantes que tiveram suas propostas classificadas (os licitantes deverão consultar a classificação / desclassificação de suas propostas no endereço: Portal de Licitações Licitar Digital, <https://licitar.digital/>).

8.8 - A partir do horário previsto neste edital, terá início a sessão pública do pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preço recebidas que estejam em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas neste edital.

8.9 - Na etapa competitiva, que será aberta com o menor preço ofertado na etapa de propostas, os representantes dos fornecedores deverão estar conectados ao sistema para participar da sessão de lances. A cada lance ofertado o participante será imediatamente informado de seu recebimento e respectivo horário de registro e valor.

8.10 - A disputa eletrônica será feita pelo valor UNITÁRIO.

8.11 - Aberta a etapa competitiva, as licitantes poderão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informada do seu recebimento e respectivo horário de registro e valor.

8.12 - As licitantes poderão oferecer lances sucessivos e de valor decrescente, considerando sempre o valor UNITÁRIO desta licitação, em tempo real, observado o horário fixado e as regras de aceitação dos mesmos.

8.13 - Não serão aceitos dois ou mais lances do mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.

8.14 - A proponente somente poderá oferecer lance inferior ao último por ela ofertado e registrado pelo sistema.

8.15 - Durante o transcurso da sessão pública, as licitantes serão informadas, em tempo real, do valor do menor lance



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

registrado que tenha sido apresentado pelas demais, sem a identificação do detentor do lance.

8.16 - Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “Aberto/Fechado” conforme previsão do art. 31, inciso II, do Decreto Federal nº 10.024/19.

8.16.1 - **O modo de disputa Aberto/Fechado seguirá a seguinte ordem de etapas:**

8.16.2 - A etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de 15 (quinze) minutos;

8.16.3 – Vencido o prazo previsto no inciso anterior, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até 10 (dez) minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada;

8.16.4 – Encerrada a recepção de lances, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até 10% (dez por cento) superior àquela, possam ofertar um lance final e fechado em até 05 (cinco) minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo;

8.16.5 – Na ausência de, no mínimo, 03 (três) ofertas nas condições de que trata o item 9.13.2, os autores dos melhores lances subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de 03 (três), poderão oferecer um lance final e fechado em até 05 (cinco) minutos, que será sigiloso até o encerramento do prazo;

8.16.6 – Encerrados os prazos estabelecidos nos itens **9.13.2 e 9.13.3**, o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade;

8.16.7 – Se não houver lance final e fechado classificado nos termos dos itens 9.13.2 e 9.13.3, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais licitantes, até o máximo de 03 (três), na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até 05 (cinco) minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo, observado, após esta etapa, o disposto no item 9.13.4;

8.16.8 – Na hipótese de não haver licitante classificado na etapa de lance fechado que atenda às exigências de habilitação, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes, na ordem de classificação, até a seleção daquela que atenda ao edital.

8.16.9 - Em caso de falha no sistema, os lances em desacordo com os subitens anteriores deverão ser desconsiderados pelo Pregoeiro.

8.16.10 - Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor **(exceto na etapa de lance fechado, conforme item 8.16.4)**, prevalecendo aquele que for recebido e registrado primeiro.

8.16.11 – **O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances ofertados será de R\$ 0,01 (um centavo), que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao que cobrir a melhor oferta.**

8.17 - Face à imprevisão do tempo extra, as empresas participantes deverão estimar o seu valor mínimo de lance a ser ofertado, evitando assim, cálculos de última hora, que poderá resultar em uma disputa frustrada por falta de tempo hábil.

8.18 - O sistema informará a proposta de menor preço imediatamente após o encerramento da etapa de lances ou, quando for o caso, após negociação e decisão pelo Pregoeiro acerca da aceitação do lance de menor valor.

8.19 - A sessão pública fica suspensa, ou seja, permanece em fase de classificação/habilitação até a conferência da documentação pelo Pregoeiro **(que deverá estar inserida no portal antes do início da sessão)**.

8.20 - O não cumprimento do envio dos documentos de habilitação dentro do prazo estabelecido, poderá acarretar nas sanções previstas no item 17, deste Edital, podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.

8.21 - Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se o fornecedor desatender às exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a proposta ou o lance subsequente, verificando a sua compatibilidade e a habilitação do participante, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda o Edital. Também nessa etapa o Pregoeiro poderá negociar com o participante para que seja obtido



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

preço melhor.

8.22 - Caso não sejam apresentados lances, será verificada a conformidade entre a proposta de menor preço e valor estimado para a contratação.

8.23 - Constatando o atendimento das exigências fixadas no Edital e inexistindo interposição de recursos, o objeto será adjudicado ao autor da proposta ou lance de menor preço.

DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

8.24 - Quando houver participação nesta licitação de Microempresas e/ou Empresas de Pequeno Porte, considerar-se-á empate quando a proposta dessas empresas for igual ou até 5% superior à proposta classificada em primeiro lugar. Neste caso, e desde que a proposta classificada em primeiro lugar não tenha sido apresentada por Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, o sistema eletrônico procederá da seguinte forma: a) classificação das propostas de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte que se enquadrem na situação prevista no item 8.24;

b) convocação da Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte que apresentou a menor proposta dentre as classificadas na forma do item 8.24, "a" para que, no prazo de 5 (cinco) minutos após o encerramento dos lances, sob pena de preclusão, apresente uma última oferta, obrigatoriamente inferior à da primeira colocada, para o desempate, situação em que será classificada em primeiro lugar;

c) não sendo apresentada proposta pela Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, na situação do item 8.24, "b", ou não ocorrendo a regularização fiscal ou trabalhista, ou, ainda, não ocorrendo a contratação, serão convocadas, na ordem e no mesmo prazo, as propostas remanescentes, classificadas na forma do item 8.24, "a", para o exercício do mesmo direito.

8.25 - Caso não ocorra a contratação ou a situação prevista no item 8.24 e suas alíneas, o objeto será adjudicado em favor da proposta originalmente classificada em primeiro lugar.

DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTA

8.29 - **Encerrada a etapa de lances e concluída a negociação, quando houver, o Pregoeiro irá analisar a documentação da licitante classificada em primeiro lugar, a qual deverá ter sido inserida juntamente com a proposta antes do início da sessão, sob pena de desclassificação (a documentação ficará disponível para o Pregoeiro e demais licitantes após término da fase de lances). Posteriormente a proposta de preços ajustada ao menor lance, (devidamente assinado), deverá ser encaminhada no prazo máximo de 02 (duas) horas no e-mail licitacao@witmarsum.sc.gov.br.**

DEMAIS CONSIDERAÇÕES

8.30 - Na hipótese da empresa licitante constatar que ofertou lance equivocado durante a fase de lances, deverá pedir a exclusão do lance diretamente no sistema em local específico.

8.31 - Após a fase final de lances, não caberá desistência, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo pregoeiro na Sessão Pública ou posteriormente pela Autoridade Competente que aprovou o Edital.

8.32 - Constatado o atendimento das exigências fixadas no Edital e analisados os documentos de habilitação, a licitante será declarada vencedora pelo Pregoeiro.

8.32.1 - A declaração da vencedora compreende a análise da proposta e o julgamento de habilitação, de acordo com as exigências deste edital.

8.33 - Encerrada a etapa de lances, as proponentes deverão consultar regularmente o sistema para verificar se foi declarada a vencedora e se está aberta a opção para interposição de recurso. A partir da liberação, as proponentes deverão, no prazo de 10 (DEZ) MINUTOS, manifestar motivadamente a intenção de recorrer, em campo próprio do Sistema, não sendo reconhecida a mera manifestação no chat.

8.33.1 - A proponente desclassificada anteriormente à fase de disputa também poderá manifestar a sua intenção de



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

interpor recurso naquele momento.

8.33.2 - Ao encerrar o prazo para acolhimento de recurso o sistema bloqueará a opção para os fornecedores.

8.33.3- A falta de manifestação da proponente quanto à intenção de recorrer, na forma e prazo estabelecidos nos itens anteriores, importará decadência desse direito, ficando o Pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto à proponente declarada vencedora.

8.33.4 - Após a fase de recurso, o procedimento licitatório será adjudicado e será divulgada no sistema eletrônico a ata contendo a indicação do lances vencedores para cada item, a classificação dos lances apresentados e demais informações relativas à sessão virtual do pregão.

10- DA HABILITAÇÃO

10.1 - **Os documentos abaixo exigidos deverão ser apresentados pela proponente que ofertar o menor preço, a qual deverão ter sido inseridos juntamente com a proposta antes do início da sessão, sob pena de desclassificação (de preferência na forma zipada com mais documentos juntos para facilitar no momento de efetuar o download dos arquivos)** (a documentação ficará disponível para o Pregoeiro e demais licitantes após término da fase de lances). **Posteriormente a proposta de preços ajustada ao menor lance, (devidamente assinado), deverá ser encaminhada no prazo máximo de 02 (duas) horas no e-mail licitacao@witmarsum.sc.gov.br.**

10.2 – HABILITAÇÃO JURÍDICA

10.2.1 - Certificado de Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI; e/ou

10.2.2 - Registro comercial, no caso de empresa individual; e/ou

10.2.3 - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, ou a sua última consolidação, em se tratando de sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores **(acompanhado do documento de identidade)**; e/ou

10.2.4 - Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercício; e/ou

10.2.5 - Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir; e/ou

10.2.6 - Instrumento Particular de Mandato (Procuração) com firma reconhecida em cartório, ou Instrumento Público de Mandato, outorgando expressamente poderes para a prática de todos os atos pertinentes à licitação, nos casos em que o Licitante for representado por Procurador **(acompanhado do documento de identidade)**.

10.2.7 - O proponente que desejar fazer uso do direito da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 que trata de MICROEMPRESA e EMPRESA DE PEQUENO PORTE, deverá apresentar a Declaração que se enquadra na citada lei, conforme modelo contido no (Anexo VI), com assinatura do responsável, acompanhada do Certificado de Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI ou CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL do Estado sede da licitante.

10.3 – REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ), expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;

b) Certidão Conjunta Negativa (ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa) de Débitos relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;

c) Certificado de Regularidade do FGTS, expedido pela Caixa Econômica Federal;



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

- d) Certidão Negativa de Débitos Estaduais, expedida pela Secretaria do Estado da sede da proponente;
- e) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, expedida pela Prefeitura Municipal da sede da proponente;
- f) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

10.4 - OUTRAS COMPROVAÇÕES

- a) Declaração de conhecimento e atendimento às condições do edital (ANEXO II);
- b) Declaração de Cumprimento do Disposto no Inciso XXXIII, Art. 7º da CF (ANEXO IV);
- c) Declarações Obrigatórias (ANEXO V).
- d) No mínimo (1) um atestado de capacidade técnica expedidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, atestando que a proponente forneceu produto conforme ao objeto licitado.
- e) Apresentar cópia do alvará de Localização e Funcionamento devidamente vigente;
- f) Apresentar cópia do Alvará Sanitário devidamente vigente;

11 – CONDIÇÃO DIFERENCIADA

11.1 – Para os licitantes enquadrados como Microempreendedores Individuais – MEI, Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006, deverão apresentar os seguintes documentos:

11.2 - Declaração de enquadramento em regime de Tributação de Microempreendedores Individuais – MEI, Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, nos termos do Anexo VI deste Edital; e Certificado de Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI ou CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL do Estado sede da licitante, comprovando a condições de MICROEMPRESA – ME e EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP. Essa certidão, não poderá ter prazo de emissão superior a 90 (noventa) dias.

11.3– A inobservância do disposto acima, isentará a Administração da concessão dos benefícios previstos nos Artigos 42 e 49 da Lei Complementar n.º 123/2006.

11.4- Quanto à regularidade fiscal dos Microempreendedores Individuais – MEI, Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006:

Os Microempreendedores Individuais – MEI, Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, beneficiárias do tratamento diferenciado e favorecido previsto na Lei Complementar n.º 123/2006, deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma restrição;

11.5- Nesta hipótese, havendo alguma restrição na comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais Certidões Negativas ou positivas com efeito de certidão negativa;

11.6 - A não regularização da documentação, no prazo previsto no item anterior, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal n.º 10.520/2002, especialmente a definida no Artigo 7º.

11.7 - Os documentos apresentados deverão ser obrigatoriamente da mesma sede, ou seja, se da matriz, todos da matriz, se de alguma filial, todos da mesma filial, com exceção dos documentos que são válidos para matriz e todas as filiais.

11.8 - Para certidões emitidas que não informem, de forma explícita, o prazo de validade, será considerado máximo de



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

90 (noventa) dias contados a partir da data de emissão, devendo estar válidas na data da abertura dos envelopes.

11.9 - A ausência ou ilegibilidade de qualquer dos documentos ou declarações obrigatórias elencadas acima acarretará a imediata inabilitação da empresa para participar do certame.

12 - PROPOSTA ESCRITA

12.1 - Juntamente com a documentação de habilitação, antes do início da sessão, conforme estipulado no item 8.29, deste Edital, a proponente que ofertar o menor preço, deverá enviar Proposta de Preços escrita original, com os valores oferecidos após a etapa de lances, em 01 (uma) via, rubricada em todas as folhas e a última assinada pelo Representante Legal, citado nos documentos de habilitação, em linguagem concisa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, contendo Razão Social, CNPJ – Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, endereço completo, número de telefone e fax, número de agência de conta bancária.

12.2 - A proposta escrita deverá conter:

- Todas as informações exigidas no item 7, deste edital;
- Data e assinatura do Representante Legal da proponente;
- Preço unitário e preço total e valor global de todos os itens cotados.

13 - DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

13.1 - Após a declaração do vencedor da licitação, não havendo manifestação dos proponentes quanto à interposição de recurso, o pregoeiro opinará sobre a adjudicação do objeto licitado.

13.2 - No caso de interposição de recurso, caberá à Autoridade Competente, após decisão do recurso, opinar pela adjudicação do objeto licitado.

13.3 - A autoridade Competente homologará o resultado da licitação, convocando o vencedor a assinar o Contrato.

13.4 - O Município de Witmarsum poderá, quando o proponente vencedor, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não apresentar situação regular ou se recusar injustificadamente a assinar o Contrato, retomar a Sessão Pública e convidar os demais proponentes classificados na ordem determinada após a etapa de lances, dando continuidade aos procedimentos da sessão pública, adjudicação e homologação.

13.5 - Após a habilitação, poderá a licitante ser desqualificada por motivo relacionado com a capacidade jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira, qualificação técnica e/ou inidoneidade e demais exigências previstas para habilitação, em razão de fatos supervenientes conhecidos após o julgamento.

14 – DA ENTREGA

14.1 - A Contratada disporá do prazo de até 05 dias, após a solicitação do objeto do referido Processo Licitatório, contados a partir da notificação da Autorização de Fornecimento – AF.

14.2 - O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pela perfeita execução do contrato, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do contrato, se a qualquer tempo se verificarem vícios, má qualidade, defeitos ou incorreções, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

15 - DO PAGAMENTO

15.1 – O pagamento será efetuado em até 30 dias após emissão da NFE e entrega em sua totalidade. A nota fiscal eletrônica deverá ser enviada no seguinte e-mail nfe@witmarsum.sc.gov.br em formato XML.

15.2 - Não serão realizados pagamentos em contas bancárias que não estiverem em nome da proponente vencedora.

16 - DAS PENALIDADES

16.1 - Às proponentes que ensejarem o retardamento na execução do certame, seja parcial ou total, não mantiverem a



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

proposta, deixarem de entregar, ou apresentarem documentação falsa exigida no Edital, comportarem-se de modo inidôneo ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da reparação dos danos causados ao Município pelo infrator:

- a) advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;
- b) multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor da proposta apresentada pela proponente;
- c) impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, DF e Municípios pelo prazo de até 5 (cinco) anos consecutivos.

16.2 - O proponente vencedor estará sujeito por falhas, irregularidades ou pelo não cumprimento dos prazos e demais condições/obrigações estipuladas, às seguintes penalidades, isoladas ou cumulativamente:

- a) Advertência por escrito;
- b) Multa de mora no valor de 5% (cinco por cento) do valor do por dia de atraso na entrega do objeto e/ou conserto/adequação do mesmo, limitado à 20% do valor do contrato;
- c) Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, devidamente atualizado, pelo não cumprimento de qualquer das cláusulas deste edital, ou pela desistência imotivada da manutenção de sua proposta;
- d) Suspensão do direito de licitar com a Administração Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos, observadas as disposições legais;
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos da punição.

16.3- Caso haja inexecução total ou parcial do objeto, a concessão do objeto poderá ser rescindida unilateralmente, a qualquer tempo, pelo Município de Witmarsum.

16.4- A aplicação destas sanções será precedida de regular processo administrativo, com a expedição de notificação ao poder público para apresentação de defesa no prazo máximo e improrrogável de 05 (cinco) dias úteis.

16.5- As multas serão recolhidas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação da decisão administrativa que as tenham aplicado, podendo ser descontadas dos valores devidos, o que é totalmente aceito pela licitante vencedora.

17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1- As normas disciplinadoras deste Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os licitantes, desde que não comprometam o interesse do Município de Witmarsum, a segurança e o objetivo da contratação.

17.2- As proponentes intimadas para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais deverão fazê-lo no prazo determinado pelo pregoeiro, sob pena de desclassificação.

17.3- É facultada ao pregoeiro ou a autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar nos prazos estipulados.

17.4- Nenhuma indenização será devida às proponentes por apresentarem documentação ou proposta relativa ao presente pregão eletrônico.

17.5- Em caso de REVOGAÇÃO ou ANULAÇÃO deste Pregão Eletrônico serão observadas as disposições da Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações.

17.6- A presente licitação poderá vir a ser revogada por razões de interesse público devidamente comprovados ou anulada, no todo ou em parte, por ilegalidade de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

17.7- A proponente é exclusivamente responsável pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação, respondendo a qualquer tempo pelos mesmos.

17.8- No caso de interesse do Município de Witmarsum, sem que para tanto caiba à participante qualquer recurso ou indenização, poderá ainda a licitação ter:



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

a)Adiada sua abertura;

b)Alterado o Edital com fixação de novo prazo para a realização da licitação.

17.9- As fases internas da licitação, assim sendo as atas, convocações e demais atos relativos ao processo licitatório serão divulgadas através do veículo oficial de imprensa da Prefeitura de Witmarsum, (www.witmarsum.sc.gov.br), quando necessário, ficando desde a data da publicação convocados os licitantes a apresentarem recurso ou demais manifestações cabíveis. O Município de Witmarsum também poderá comunicar os licitantes diretamente e/ou através de AR e e-mail, acerca dos procedimentos vinculados ao presente certame, sendo que os prazos computar-se-ão a partir do seu recebimento, situação que os licitantes têm plena ciência e aceitam para todos os fins.

17.10- O presente edital e seus anexos são complementares entre si de forma que qualquer condição, especificação, obrigação e outros constantes em um e omitido em outro será considerado válido e existente para todos os fins.

17.11- Para dirimir quaisquer questões decorrentes do procedimento licitatório, elegem as partes o foro do Município de Witmarsum, Estado de Santa Catarina, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

17.12- Faz parte deste Edital:

ANEXO I - Proposta de Preços;

ANEXO II - Modelo de Declaração de conhecimento e atendimento às condições do edital;

ANEXO III - Modelo de Declaração de Habilitação;

ANEXO IV - Modelo de Declaração de Cumprimento do Disposto no Inciso XXXIII do ART. 7º da CF;

ANEXO V - Modelo de Declarações Obrigatórias;

ANEXO VI - Modelo de Declaração de Enquadramento em Regime de Tributação de Microempreendedor Individual – MEI, Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP;

ANEXO VII - Minuta de Ata de Registro de Preços;

ANEXO VIII - Termo de Referência.

WITMARSUM / SC, 24 de janeiro de 2025

PAUL ZERNA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO I

Pregão Eletrônico Nº **01/2025**

PROPOSTA DE PREÇOS

(Modelo que pode ser preenchido pela Proponente como sua proposta)

Nome da Proponente:

Endereço:

Telefone/Fax:

CNPJ/MF:

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

Cidade:

Relação de Item:

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Máx.
1	80,00	UN	ISQUEIRO A GÁS GRANDE: DADOS DO FABRICANTE E SELO DE SEGURANÇA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
2	1.200,	UN	ÁGUA SANITÁRIA 5LT: - COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO, NOTIFICADONO ANVISA/MS, MÚLTIPLO USO, ALVEJA, DESINFETA, MATA BACTÉRIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.			
3	500,00	UN	AGUA SANITÁRIA 2LT: - COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAUDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DE NO MÍNIMO 6 MESES NA ENTREGA.			
4	3.000,	UN	ALCOOL LÍQUIDO 70%: - MÍNIMO DE 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5LT, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.			
5	2.000,	UN	ALCOOL GEL 70% - MINIMO DE 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 5LT, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DADOS DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.			
6	200,00	UN	CERA LÍQUIDA: - PARA MADEIRA, EMBALAGEM DE 750ML, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. COR VERMELHO E AMARELO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
7	2.000,	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO 5LT: - CONCENTRADO A			



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

8	500,00	UN	BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. PH IGUAL OU SUPERIOR A 4,5. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM FRASCOS PLÁSTICOS DE 5 LITROS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES NA ENTREGA.
9	500,00	UN	SABAO EM PÓ 5KG: - PARA USO DOMÉSTICO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM GERAL, SOLÚVEL EM ÁGUA, GRANULOMETRIA FINA, COLORAÇÃO AZUL CLARO, ADITIVOS UMECTANTES, PEPTIZANTES, ALVEJANTE ÓTICO. EMBALAGEM SACHE DE 5 KG, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.
10	300,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5LT: COMPONENTE ATIVO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA NÃO AGUADA COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 5LT, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.
11	350,00	UN	MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO GIRANDO SOL DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML: - COMPONENTE ATIVO/TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. MATERIA ATIVA ANIONICA DE 6,50 - 7,90%), GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS. VALOR DO PH ENTRE 5,5 E 8,0. EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO GIRANDO SOL
12	4.000,	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS: - EMBALAGEM EM ROLO PICOTADO, DE 5 KG, COM 100 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE
13	800,00	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS: - EMBALAGEM EM ROLO PICOTADO, DE 3 KG, COM 100 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE
14	1.500,	UN	ESPONJA LOUCA C/ 4UN: - ESPONJA DE LOUÇA DE POLIURETANO TAMANHO 110mm X 75mm X 20mm, TIPO DUPLA FACE, COM FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, PREFERENCIALMENTE NA COR VERDE FIBRA ABRASIVA E AMARELA ESPONJA MACIA. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR SCOTCH BRITE
15	300,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO 16 ROLOS 60MT: - FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 16 ROLOS DE 60 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO..
16	900,00	UN	SACO P/ LIXO 15LT C/ 100: - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15LT, NA COR PRETA EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES.
17	500,00	UN	SACO P/ LIXO 30L C/ 50: - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR PRETA, EM EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE.
18	1.500,	UN	CHAVE COMBINADA 28MM ROBUST SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT C/ 25: - SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 100LT, NA COR PRETA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

19	800,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 12 ROLOS DE 30MT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO.			
20	500,00	UN	MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FOFINHO, MILL GUARDANAPO DE PAPEL: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, BOA ABSORÇÃO, COM A DIMENSÃO MÍNIMA DE 20 X 22 CM, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
21	3.000,	UN	COPO DESCARTÁVEL: COPO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, TIRAS COM 100 UNIDADES. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
22	3.000,	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2, PH NEUTRO, NA COR BRANCA, FABRICADO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, PAPEL ALTA ALVURA, NÃO RECICLADO, COM ADICIONAL DE RESISTÊNCIA A ÚMIDO COM ALTO PODER DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. CARACTERÍSTICAS, TAMANHO 23CMX21CM COM DUAS DOBRAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE EM PAPEL KRAFT PARDO OU PLÁSTICO, FARDO COM 1.000 UNIDADES. EMBALAGEM COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE			
23	200,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: EMBALAGEM COM OITO UNIDADES, 60 GRAMAS, NOTIFICADO NO ANVISA/MS. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
24	200,00	UN	MARCA IGUAL OU SUPERIOR A ASSOLAN SABÃO EM BARRA: GLICERINADO NEUTRO, 200 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES, NOTIFICADO NO ANVISA/MS VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES IMPRESSA NA EMBALAGEM. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO YPÊ.			
25	1.500,	UN	AMACIANTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS: LIQUIDO 1,5 LT: CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, (específico para creche) COM TAMPA ECONÔMICA DOSADORA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, NOTIFICADO NO ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS IMPRESSA NA EMBALAGEM. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A GIRANDO SOL.			
26	1.000,	UN	AROMATIZANTE DE AMBIENTES: EMBALAGEM 120 ML - PERFUMADO, CONCENTRADO PARA USO EM GOTAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, (MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COALA).			
27	2.000,	UN	FILTRO DE CAFÉ - FILTRO DE PAPEL Nº 103, EM EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRIGITA.			
28	1.000,	UN	TOALHAS UMEDECIDAS P/ BEBÊ: SEM PERFUME ,SEM ALCOL, EXTRATO DE ALOE VERA E LANOLINA, EMBALAGEM COM 100 UN., TAMANHO 14CM X 19 CM, COM TAMPA DE FECHAMENTO EM CIMA DO PACOTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CONTER NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL			
29	250,00	UN	SABONETE LIQUIDO INCOLOR E SEM PERFUME 5LT: - EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM PH NEUTRO, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA			



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

30	1.500,	UN	EMBALAGEM, NOTIFICADO NO ANVISA/MS. PAPEL TOALHA: PACOTE C/ 2 ROLOS, 120 FOLHAS PICOTADAS, 100% FIBRAS NATURAIS, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE COR E LOTE DO PRODUTO. DIMENSÃO 22CM X 20CM.			
31	1.500,	UN	ALCOOL GEL 70%: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 480ML, COM SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. EMBALAGEM COM APLICADOR, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
32	500,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO - PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO E ÁGUA, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, MATA BACTÉRIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
33	800,00	UN	ALVEJANTE SEM CLORO 5LT: - A BASE DE PERÓXIDOS, NOTIFICADO NO ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS. CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
34	1.000,	UN	DESENGORDURANTE 500ML: - EMBALAGEM DE 500ML PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM GORDURA, CONCENTRADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PH IGUAL OU SUPERIOR A 10,2 E DENSIDADE MÍNIMA DE 1,004G/ML. EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES NA ENTREGA. MARCA REFERÊNCIA: CIF; VEJA; MALTEX; BOMBRIL			
35	100,00	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML: - A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, COM ALTA APLICAÇÃO, PRÓPRIO PARA PROPORCIONAR LIMPEZA E BRILHO DE MOVEIS SEM ENGORDURAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA REFERÊNCIA: POLIFLOR			
36	200,00	UN	ODORIZADOR DE AR - FRAGÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM, FRASCO COM 400ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO, MARCA REFERÊNCIA - IGUAL OU SUPERIOR BOM AR.			
37	400,00	UN	LIMPA VIDROS 500ML: - EM LÍQUIDO, COM TENSÃO NÃO IÔNICO EM FRASCO DE 500ML, SEM O APLICADOR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PH: 8,5-11,0. PH (SOLUÇÃO 1%): 5,0-8,0. MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA (PMM 385): 0,145-0,195%. MARCA REFERÊNCIA: VEJA, BOMBRIL.			
38	2.000,	UN	LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO: - PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM, NOS TAMANHOS P, M E G, SELO DO INMETRO, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.			
39	300,00	UN	SHAMPOO PARA BEBÊ DE GLICERINA NEUTRO, BASE VEGETAL DE GLICERINA PURA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA. EMBALAGEM			



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

40	300,00	UN	DE 400ML. CONTER DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO. SABONETE LÍQUIDO DE GLICERINA PARA BEBE: NEUTRO, COM PH DA PELE, BASE VEGETAL DE GLICERINA PURA, DERMATOLOGICAMENTE TRESTADO. FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DOSADORA. EMBALAGEM DE 400ML. CONTER DADOS DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.		
41	100,00	UN	MARCA IGUAL OU SUPERIOR A JHONSON RODO DE BORRACHA DUPLA 60CM: - COMPRIMENTO MINIMO DO RODO 60 CM, ESTRUTURA DE METAL, COM CABO RESISTENTE DE NO MINIMO 1,10MT, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, PLÁSTICO RESISTENTE. CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.		
42	150,00	UN	PASTA CRISTAL: COM ROTULAGEM COMPONDO A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.		
43	500,00	UN	SACA P/ PANO DE CHÃO 60X70CM: - (SACÃO ALGODÃO) ALVEJADO, EXTRA-DUPLO, DE COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 60 X 70 CM. FIBRAS RESISTENTES A VÁRIAS LAVAGENS, ETIQUETA DO FABRICANTE.		
44	100,00	UN	ESCOVA DE LAVAR CALÇADA 40CM: COMPRIMENTO MINIMO DA ESCOVA DE 40 CM, COM CABO RESISTENTE DE NO MINIMO 1,10MT, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, CERDAS PLÁSTICAS, PLÁSTICO RESISTENTE, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.		
45	300,00	UN	PANO DE PRATO 60X70CM: PARA USO DOMÉSTICO, NA COR BRANCA, SEM PINTURAS, COM BAÍNHA NAS LATERAIS, FIBRAS FECHADAS, 100% ALGODÃO, MEDINDO , CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.		
46	500,00	UN	TOALHA DE ROSTO 45X70CM: COM BAINHA NAS LATERAIS 100% ALGODÃO, DE CORES CLARAS (AZUL CELESTE, BRANCO E ROSA BEBÊ) DE BOA QUALIDADE, FIBRAS MACIAS AO TOQUE NA PELE, MEDINDO 60 X 80 CM.		
47	500,00	UN	LUVA DE BORRACHA CANO MÉDIO (PAR): - TAMANHOS VARIADOS P,M,G, DE MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. APROVADO PELO IN METRO.		
48	300,00	UN	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO (PAR): - TAMANHOS VARIADOS P,M,G, DE MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL, EMBALAGENS INDIVIDUAIS, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. APROVADO DO IN METRO.		
49	150,00	UN	RODO COM ESPUMA: - COM CABO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,2MT. RODO MEDINDO 30CM. PARA PASSAR CERA LÍQUIDA. MATERIAL RESISTENTE, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.		
50	400,00	UN	PLÁSTICO FILME: - FILME PVC TRANSPARENTE ESTICÁVEL P/ ENVOLVER E CONSERVAR ALIMENTOS, ROLO DE 100 M COMPR. X 38 CM LARGURA		
51	200,00	UN	VASSOURA DE NYLON REFORÇADA VARE CANTO V3: - COM CABO RESISTENTE, REVESTIDO EM PLÁSTICO, PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR, CERDAS PLÁSTICAS, PLÁSTICO RESISTENTE, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.		
52	500,00	UN	VASSOURA DE PALHA: COM 4 COSTURA REFOÇADA, COMPRIMENTO DA PALHA 50CM X 35 CM DE LARGURA , CABO DE MADEIRA RESISTENTE.		



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

53	250,00	UN	RODO LIMPA AZULEJOS: COM CABO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10MT, COM ESPONJA TIPO DUPLA FACE DE POLIURETANO E ABRASIVO VERDE. COM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5 X 24,5 X 9CM. MATERIAL RESISTENTE, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. IDEAL PARA LIMPEZA PESADA EM PAREDES.		
54	300,00	UN	SABONETE LÍQUIDO: - EMBALAGEM DE 5 LITROS PERFUMES VARIADOS, COM PH NEUTRO, CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 6 MESES NO ATO DA ENTREGA NOTIFICADO NO ANVISA.MS. MARCA REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR .		
55	500,00	KG	SACO PARA LIXO 200 LT EXTRA FORTE - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LT, NA COR PRETA OU AZUL.		
56	200,00	UN	VINAGRE DE ALCOOL - PARA LAVAGENS DE FRUTAS, VERDURAS E HIGIENE DE AMBIENTES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE		
57	300,00	UN	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E LAVÁVEIS COM PRINCÍPIOS ATIVOS: POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA MÍNIMO DE 1,75%, E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE QUINTA GERAÇÃO TOTALIZANDO NO MÍNIMO 400PPM NA SOLUÇÃO DILUÍDA, INODORO, BIODEGRADÁVEL, COM PH ENTRE 9 E 10; PARA USO DILUÍDO E SEM ENXÁGUE. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, POSSUIR FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA NA CONCENTRAÇÃO RECOMENDADA PARA USO FRENTE A NO MÍNIMO MRSA STAPHYLOCOCCUS AUREUS RESISTENTE À METICILINA, KPC KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASE, ACINETOBACTER BAUMANNI, VRE ENTEROCOCOS RESISTENTES A VANCOMICINA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONA AERUGINOSA, ENTEROCOCCUS HIRAE, ESCHERICHIA COLI. APRESENTAR LAUDO DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E OCULAR E TESTE DE ATAQUE QUÍMICO COMPROVANDO QUE O PRODUTO NÃO AGRIDE LIGAS METÁLICAS, PLÁSTICOS, VIDRARIAS, PISOS E REVESTIMENTOS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E FABRICAÇÃO, E OUTROS CONFORME RDC 59/2010; SER RESISTENTE, NÃO SE SOLTAR DURANTE O USO E/OU A TINTA DE IMPRESSÃO FICAR BORRADA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER NA FORMA CONCENTRADA, GALÃO DE 5 LITROS COMPATÍVEL COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:100 LITROS. OBS.: O FORNECEDOR DEVERÁ ENTREGAR EM SISTEMA DE COMODATO OS DOSADORES/DILUIDORES PARA O PRODUTO. OS LAUDOS APRESENTADOS DEVERÃO ESTAR EM PORTUGUÊS OU ACOMPANHADOS POR TRADUÇÃO JURAMENTADA		
58	150,00	UN	ESCOVA DE MÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE COM PEGADOR, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
59	150,00	UN	BALDE MOP FLAT COM REFIL, CAPACIDADE 8 LITROS, ESFREGÃO GIRATÓRIO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS COM SUPERFÍCIE LISA .		
60	600,00	UN	REFIL PARA MOP FLAT PARA BALDE DE 8 LITROS,		



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

61	50,00	UN	DESENTUPIDOR PIA DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 11 CM, DIÂMETRO 11 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 18 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE		
62	50,00	UN	DESINTUPIDOR DE BANHEIRO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 13 CM, DIÂMETRO 13 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 60 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE		
63	300,00	UN	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE 100 LITROS COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE . CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
64	500,00	UN	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE 15 LITROS NA COR BRANCA, MATERIAL RESISTENTE. CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
65	1.000,	UN	BORRIFADOR DE 1 LITRO, PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR TRANSPARENTE OU TRANSPARENTE. CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
66	40,00	UN	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA A PILHA - PESA ATÉ 5KG, NA COR BRANCA. COM REGISTRO NO IN METRO E DADOS DO FABRICANTE.		
67	30,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO PARA AFERIR TEMPERATURA DE ALIMENTOS EM COZIMENTO. FAIXA DE TEMPERATURA ENTRE --450C A 2300C, SENSOR A PROVA DE ÁGUA. CONTER REGISTRO NO IN METRO, DADOS DO FABRICANTE.		
68	200,00	UN	AVENTAL DE NAPA - TAMANHO 1.20 METROS, COM DADOS DO FABRICANTE.		
69	100,00	UN	CHALEIRA ELÉTRICA DE INOX 1,8 LITROS, REGISTRO NO IN METRO, DADOS DO FABRICANTE.		
70	150,00	UN	PÁ DE LIXO COM CABO MÉDIO, PLÁSTICO RESISTENTE, DADOS DO FABRICANTE .		
71	180,00	UN	BALDES GRANDES DE LIMPEZA, PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA GROSSA, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, 18 LITROS. CONTER DADOS DO FABRICANTE		
72	500,00	UN	PANO MULTIUSO PERFLEX, BOBINA COM 600 PANOS 20 X 40 , ROLO DE 240 METROS NA COR AZUL . CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
73	60,00	UN	BACIAS DE PLÁSTICO NA COR BRANCA, REDONADA DE 40 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE		
74	50,00	UN	BACIAS DE PLÁSTICO BRANCAS NA COR BRANCA 15 LITROS, PLÁSTICO RESITENTE, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
75	100,00	UN	BANDEJAS DE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR NA COR BRANCA, 7,5 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE		
76	150,00	UN	BRANDEJAS DE PLÁSTICO COM TAMPA, RETANGULAR BRANCAS , 10 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
77	200,00	UN	POTES COM TAMPA DE 6 LITROS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA, QUADRADOS CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
78	200,00	UN	POTES COM TAMPA DE 2 LITROS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA, QUADRADOS, CONTER DADOS DO FABRICANTE		
79	200,00	UN	POTES COM TAMPA DE 4 LITROS NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, PLÁSTICO RESISTENTE LIVRE DE BPA, QUADRADOS CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
80	1.300,	UN	XÍCARAS DE VIDRO- TRANSPARENTE, LISA (SEM DETALHES EM RELEVO) 200 ML, CONTER DADOS DO FABRICANTE , MARCA IGUAL OU SUPERIOR A		



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

81	250,00	UN	DURALEX CANECAS DE INOX - LISA, CAPACIDADE 180 ML, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
82	1.500,	UN	PRATOS FUNDOS DE VIDRO TRANSPARENTE, LISA (SEM DETALHES EM RELEVO), CONTER DADOS DO FABRICANTE , MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DURALEX DURALEX			
83	1.000,	UN	PRATOS DE LANCHE DE VIDRO TRANSPARENTE, LISA (SEM DETALHES EM RELEVO), CONTER DADOS DO FABRICANTE , MARCA IGUAL OU SUPERIOR A DURALEX			
84	250,00	UN	PRATOS FUNDOS PARA BEBÊS DE INÓX LISO, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
85	500,00	UN	COPOS DE PLÁSTICO DE SUCO PARA BEBÊ - LIVRE DE BPA , FECHAMENTO DE ROSCA, CONTER BICO NA TAMP. COR DO COPO TRANSPARENTE SEM DESENHOS, TAMP. AZUL, ROSA OU BRANCA. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
86	800,00	UN	COLHERES DE SOPA RESISTENTE DE INOX, CABO INOX ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
87	600,00	UN	COLHERES DE SOBREMESA DE INÓX, CABO DE INOX ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
88	40,00	UN	COLHERES GRANDE RESISTENTE PARA SERVIR DE AÇO INOX, 35CM CABO INOX, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE			
89	1.000,	UN	FACAS DE SERRINHA INOX, CABO INOX, MATERIAL RESISTENTE, 22CM, ANTIFERRUGEM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
90	100,00	UN	FACAS GRANDES PARA CORTE DE CARNE EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE E FIRME, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO TOTAL 28CM COMPRIMENTO 4CM LARGURA DO AÇO, DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.			
91	100,00	UN	FACAS GRANDES DE SERRINHA, PARA CORTAR PÃO, CABOS DE PLÁSTICO, 30 CM DE COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA DO AÇO, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
92	60,00	UN	CORTADOR E RALADOR NA COR BRANCA, COM UMA LÂMINA LISA E FRIZADA DE INOX (3 EM 1). EMBALDO EM CAIXA DE PAPEL, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
93	30,00	UN	ROLO DE ABRIR MASSA DE POLIETILENO 45 CM, COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMERT			
94	50,00	UN	COLHER DE POLIETILENO 60 CM x 1,0 CM , SUPORTA TEMPERATURAS ACIMA DE 100 0C. COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMERT			
95	50,00	UN	COLHER DE POLIETILENO 45 CM x 1,0 CM , SUPORTA TEMPERATURAS ACIMA DE 100 0C COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMERT			
96	30,00	UN	SOCADOR DE FEIJÃO DE POLIETILENO, COR BRANCA, 40 CM. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMERT			
97	35,00	UN	TÁBOAS DE CORTE DE POLIETILENO, VERMELHA, TAM.ANHO: 1,0cm25cm35cm CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMERT			
98	35,00	UN	TÁBOAS DE CORTE DE POLIETILENO, BRANCA, TAMANHO 1,0cm25cm35cm. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SOLRAC GOURMERT			
99	40,00	UN	JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMP. CAPACIDADE 4 LITROS, CONTER			



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

100	30,00	UN	DADOS DO FABRICANTE. JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 2 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
101	50,00	UN	GARRAFA TÉRMICA DE INÓX , SEM NECESSIDADE DE TROCA DE VIDRO, CAPACIDADE 2 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE E GARANTIA DE 1 ANO			
102	20,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, DE PLÁSTICO , COMPRIMENTO 25 CM. CONTER DADOS DO FABRICANTE			
103	30,00	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA 30 CM DE DIÂMETRO 6CM ALTURA, CABO DE PLÁSTICO RESSTENTE A TEMPERATURAL ACIMA DE 1000C. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
104	25,00	UN	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA 40 CM DE DIÂMETRO 8CM ALTURA, CABO DE PLÁSTICO RESSTENTE A TEMPERATURAL ACIMA DE 1000C. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
105	25,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA 15 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. MODELO LARGA E BAIXA CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
106	30,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA DE 10 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. MODELO LARGA E BAIXA. CONTER DADOS DO FABRICANTE			
107	40,00	UN	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM TAMPA DE 5 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
108	30,00	UN	ESCUMADEIRA DE AÇO INOX MÉDIA 29 CM, BEM RESISTENTE. CONTER DADOS DO FABRICANTE			
109	20,00	UN	ESCUMADEIRA DE AÇO INOX GRANDE , 45 CM, BEM RESITENTE, CONTER DADOS DO FABRICANTE			
110	40,00	UN	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ: TAMANHO 103 DE PLÁSTICO. CONTER DADOS DO FABRICANTE			
111	60,00	UN	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ EM INOX, TAM. 103, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
112	15,00	UN	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DE 7 LITROS COM TRAVA EXTERNA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
113	15,00	UN	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DE 4,5 LITROS COM TRAVA EXTERNA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
114	15,00	UN	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO DE 15 LITROS COM TRAVA EXTERNA. CONTER DADOS DO FABRICANTE			
115	20,00	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO RESISTENTE TAM MÉDIO (5 LITROS) . COM CABO DE PLÁSTICO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
116	300,00	UN	CAIXAS DE HORTIFRUTI, CAPACIDADE 20 KG, SOMENTE NA COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE			
117	100,00	UN	JARRAS DE VIDRO DE 2 LITROS COM TAMPA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
118	150,00	UN	FORMA DE PÃO DE QUEIJO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 12 UNIDADES, CONTER DADOS DO FABRICANTE			
119	200,00	UN	FORMINHAS DE SILICONE PARA PÃO DE QUEIJO, LISA, MATERIAL ATÓXICO, PACOTE COM 12 UNIDADES, NA COR VERMELHA, DIMENSÕES: 6.5CM DE LARGURA X 3CM DE ALTURA E 6.5CM DE DIÂMETRO. ANTIADERENTE, APTO PARA LAVALOUÇAS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
120	100,00	UN	FORMA DE BOLO RETANGULAR DE ALUMÍNIO (40 com, 30 larg. 6 alt. centímetros) , CONTER DADOS DO FABRICANTE.			



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

121	60,00	UN	FORMA DE BOLO REDONDA COM FURO NO MEIO 30CM DE CIRCUNFERÊNCIA, MATERIAL EM ALUMÍNIO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
122	150,00	UN	FORMA DE BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO FUNDO REMOVÍVEL 30CM DE CIRCUNFERÊNCIA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
123	70,00	UN	PEGADOR DE SALADAS DE PLÁSTICO, CABO LONGO 28 CM, CONTER DADOS FABRICANTE.			
124	500,00	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS BRANCA. PACOTES COM 100 UNIDADES TAMANHO 20, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LATEX, 100% POLIPROPILENO, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL BOMPACK.			
125	500,00	UN	DISPENSER HIGIENIZADOR DE PARECE (ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO), COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL, PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL COPAPEL.			
126	800,00	UN	RESERVATÓRIO DE SABONETEIRA PARA DISPENSER DE PAREDE, CAPACIDADE 800ML, CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL PREMISSE			
127	200,00	UN	DISPENSER PAPEL TOALHA DE PAREDE (ACOMPANHAR PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO), COR BRANCA MATERIAL PLÁSTICO ABS, TIPO INTERFOLHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR E CHAVE, DIMENSÕES 260 X 315 X 125 MM. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA SUPERIOR OU IGUAL COPAPEL			
128	60,00	UN	PENEIRAS DE PLÁSTICO, KIT COM 3 TAMANHOS (15CM, 11CM, 9CM) LIVRE DE BPA, COR BRANCA, CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
129	30,00	UN	RALADOR DE ALIMENTOS DE INOX, 6 FACES, ALTURA DE 21 CM CONTER DADOS DO FABRICANTE.			
130	200,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM FECHOS DE TRAVAR NAS LATERAIS, CAPACIDADE 100 LITROS, COMPOSIÇÃO: P.P E PEGMENTOS NÃO PERECÍVEIS. PLÁSTICO RESITENTE TRANSPARENTE JATEADO. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RISCHIOTO			
131	200,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM FECHOS DE TRAVAR NAS LATERAIS, CAPACIDADE 80 LITROS, COMPOSIÇÃO: P.P E PEGMENTOS NÃO PERECÍVEIS. PLÁSTICO RESITENTE TRANSPARENTE JATEADO. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RISCHIOTO			
132	200,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA COM FECHOS DE TRAVAR NAS LATERAIS, CAPACIDADE 40 LITROS, COMPOSIÇÃO: P.P E PEGMENTOS NÃO PERECÍVEIS. PLÁSTICO RESITENTE TRANSPARENTE JATEADO. CONTER DADOS DO FABRICANTE. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A RISCHIOTO			
133	100,00	UN	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, DE PLÁSTICO, COR BRANCA, 38 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE			
134	25,00	UN	CONCHA DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO 29 CM , RESITENTE E FIRME, CONTER DADOS DO FABRICANTE			



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

135	25,00	UN	CONCHA DE AÇO INOX, TAMANHO GRANDE 45 CM, RESISTENTE E FIRME, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
136	50,00	UN	MOP GIRATÓRIO 3600, CESTO EM INOX , COM 2 REFIL. CAPACIDADE DE 12 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
137	150,00	UN	REFIL DE MOP GIRATÓRIO 3600, COM BALDE 12 LITROS, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
138	50,00	UN	COBO PARA MOP GIRATÓRIO 3600, TAMNHO 125 CM. CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
139	50,00	UN	PENEIRA AÇO INOX COM CABO, 15 CM , CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
140	30,00	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM INOX, 2,4 LITROS, COM CABO. CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
141	50,00	UN	PEGADOR DE MASSAS DE INOX, CABO LONGO 28 CM, CONTER DADOS FABRICANTE.		
142	800,00	UN	GARFOS INOX, CABO INOX, 20 CM , CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
143	800,00	UN	GARFOS DE INOX, CABO INOX, 14 CM, CONTER DADOS DO FABRICANTE.		
144	30,00	UN	PANELÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPAS DE 20 LITROS, SEM PINTURA, CABO DE ALUMÍNIO FUNDIDO. MODELO LARGA E BAIXA. CONTER DADOS DO FABRICANTE		

- Valor Total por Extenso: _____

- Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, por nossa contra e risco.

- Prazo de validade da presente proposta _____ (_____) dias da data estipulada para sua apresentação não inferior a 60 (sessenta) dias.

- Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma da Lei nº. 14.133/2021 com suas alterações.

Data: ____/____/____

Assinatura:

Nome:

RG:

CPF:



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E
ATENDIMENTO ÀS CONDIÇÕES DO EDITAL

REF.: PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 06/2025 - Pregão Eletrônico Nº 01/2025

DECLARAMOS para todos os fins de direito, que conhecemos as especificações do objeto deste Pregão Eletrônico nº 01/2025 e os termos constantes no Edital do Processo Administrativo n.º 06/2025, do Município de Witmarsum / SC e seus anexos e do Regulamento do Sistema Licitar Digital, no endereço eletrônico: <https://licitar.digital/>, que temos totais condições de atender e cumprir todas as exigências de fornecimento ali contidas, inclusive as demais formalidades relativas à documentação que deverá ser apresentada para fins habilitação.

_____, _____ de _____ de 20__.

Nome e assinatura do responsável
(representante legal) e carimbo da empresa



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

REF.: PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 06/2025 - Pregão Eletrônico Nº 01/2025

A Empresa _____, inscrita no CNPJ sob n.º _____, por meio de seu Diretor ou Responsável Legal, DECLARA, sob as penas da lei e em cumprimento ao disposto no Artigo 4º, Inciso VII da Lei Federal n.º 10.520/2002, que tem plena ciência, aceita e cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital do Pregão Eletrônico nº 01/2025 do Município de Witmarsum / SC.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

_____, _____ de _____ de 20__.

Nome e assinatura do responsável
(representante legal) e carimbo da empresa



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO
INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CF.

REF.: PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 06/2025 - Pregão Eletrônico Nº 01/2025

(Nome da Empresa)....., CNPJ nº., estabelecida à
(endereço completo), declara, sob as penas da Lei, que não possui em seu quadro de pessoal, empregado menor de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na
condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal de
1988 (Lei No. 9.854/99).

Local e data.

_____, _____ de _____ de 20__.

Nome e assinatura do responsável
(representante legal) e carimbo da empresa



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO V

REF.: PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 06/2025 - Pregão Eletrônico Nº 01/2025

A Empresa _____, inscrita no CNPJ sob n.º _____, por intermédio de seu representante legal o(a) Senhor(a), portador(a) da Carteira de Identidade RG n.º _____ e inscrito no CPF sob n.º _____,

DECLARA:

Sob as penas da lei, que encontra-se em conformidade com o art 54, I, "a", da Constituição da República, e art 43, I, "a", II, "a", da Constituição do Estado de Santa Catarina, ou seja, que não possui agente político detentor de mandato eletivo integrando seu quadro social;

Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública de qualquer natureza e esfera governamental;

Que o ato constitutivo é vigente;

Que não é impedido de transacionar com a Administração Pública.

_____, _____ de _____ de 20__.

Nome e assinatura do responsável
(representante legal) e carimbo da empresa



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI, MICROEMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

REF.: PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 06/2025 - Pregão Eletrônico Nº 01/2025

A Empresa _____, inscrita no CNPJ sob n.º _____, com sede na _____ DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação na licitação sob modalidade Pregão Eletrônico n.º 02/2024, que estou(amos) sob o regime de Microempreendedor Individual – MEI ou Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, para efeito de disposto na Lei Complementar n.º 123/2006.

_____, _____ de _____ de 20__.

Nome e assinatura do responsável
(representante legal) e carimbo da empresa



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

LICITAÇÃO Nº 06/2025
Pregão/Presencial Registro de Preço Nº 01/2025

MINUTA
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº /2025

Validade: 12 meses

Aos ____ dias do mês de _____ de dois mil e vinte e cinco o PREFEITURA MUN DE WITMARSUM, pessoa jurídica de direito público, situado na RUA 7 DE SETEMBRO, 1520, CENTRO, cidade de Witmarsum, Santa Catarina, inscrito no CNPJ Nº. 83.102.442/0001-76, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/21 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico do SISTEMA DE **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC**, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Fornecedor	Representante

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1. CONTRATAÇÃO: O Objeto da presente refere-se ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC**, em um prazo que se estende 12 (doze) meses a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do MUNICÍPIO DE WITMARSUM, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Item	Quant.	Unidade	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total Fornecedor:					
Total Geral:					

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, a partir da sua assinatura, sendo



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

permitida a prorrogação por igual período.

2.1.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

2.1.2. Em caso de prorrogação da vigência da ata de registro de preços, as quantidades inicialmente registradas serão renovadas, na sua totalidade, independentemente do quantitativo utilizado no período de vigência, não sendo possível cumular com as quantidades não utilizadas.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo MUNICIPIO DE WITMARSUM, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula I, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico Nº. 01/2025.

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de Pregão Eletrônico Nº01/2025 e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

4. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar/fornecimento do objeto assim que for assinado a ata de registro de preço, independente da quantidade solicitada.

4.1. **Local de entrega:** A entrega deverá ser efetuada na secretaria especificada na presente ATA.

Parágrafo Único. O estabelecimento credenciado deverá emitir a Nota Fiscal do medicamento fornecido, entregar ao Munícipe e pegar por escrito no verso da autorização/ordem de compra, o recebimento do respectivo medicamento.

CLÁUSULA V - DAS PENALIDADES



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

5. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 115 da Lei Federal nº. 14.133/21 e alterações.

5.1 Aos proponentes que ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiverem a proposta e não assinarem a Ata de Registro de Preços, comportarem-se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, resguardados os procedimentos legais, sofrer as seguintes sanções, a critério da Administração, isolada ou cumulativamente, sem prejuízo da reparação dos danos causados à Administração Municipal pelo infrator:

5.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

5.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

5.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores; Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação.

5.1.4 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

5.1.5 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

5.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

5.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

5.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardada os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

5.4.1 Advertência;

5.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada ITEM em assinar a Ata de Registro de Preços.

5.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

5.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública,



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

por prazo de até 05 (cinco) anos;

5.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades serão assegurados ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

5.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

5.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

5.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/21 e alterações.

CLÁUSULA VII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6. Considerando o prazo de validade estabelecido no item 2 da Cláusula II, da presente Ata, e, em atendimento ao §1º, artigo 28, da Lei Federal nº. 9.069, de 29 de junho de 1.995 e demais legislações aplicáveis, é vedado qualquer reajustamento de preços, exceto o reequilíbrio físico-financeiro mediante comprovação.

6.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

6.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75 da Lei nº. 14.133/21 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

7.1 Pela Administração Municipal, quando:

7.2 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

7.3 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

7.4 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

7.5 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

7.6 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.7 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

7.8 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

7.9 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

7.10 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA VIII – DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

8. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo MUNICIPIO DE WITMARSUM, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

8.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA IX - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9. Compete à Contratante:

9.1 Fazer o pedido no prazo de 03 (três) dias antecedente a sua necessidade.

9.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

9.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos/serviços.

9.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direito ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

10.1 Garantia mínima de 12 meses sobre os equipamentos contra defeito de fabricação.

E ainda:

a. O vencedor ficará obrigado a efetuar a entrega dos insumos, pretendido pela Prefeitura Municipal de Witmarsum/SC, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata Registro de Preços.

b. Providenciar a regularização, às suas expensas, no prazo de 02 (dois) dias, após notificação formal, dos insumos, fornecidos em desacordo com as especificações do Edital, seus anexos e com a respectiva proposta, ou que apresentem vício de qualidade.

c. Dispor-se a toda e qualquer fiscalização da Prefeitura Municipal de Witmarsum, no tocante ao abastecimento, assim como ao cumprimento das obrigações previstas na Ata Registro De Preços.

d. Comunicar imediatamente à Prefeitura Municipal de Witmarsum qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros julgáveis necessários para recebimento de correspondência.

e. Fiscalizar o perfeito cumprimento dos abastecimentos, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes.

f. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida pela Prefeitura Municipal de Witmarsum, causados, devendo a contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes.

g. Efetuar a entrega dos insumos, conforme estipulado no Edital e seus anexos e de acordo com a proposta apresentada, inclusive quanto ao local apresentado, sem qualquer custo adicional;

h. Todos os impostos e taxas que forem devidos em decorrência da execução do objeto da Licitação correram por conta exclusiva da contratada.

i. Atender às solicitações, excepcionalmente, em regime de urgência e fora dos horários normais de funcionamento, inclusive sábados, domingos e feriados.



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

j. Indicar, telefone para contato fora dos horários normais de atendimento, inclusive finais de semana e feriados, para casos excepcionais.

k. Indenizar terceiros e/ou a Prefeitura Municipal de Witmarsum/SC, mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, por quaisquer danos ou prejuízos.

l. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Município, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos

m. Comunicar ao Município, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

n. Entregar ao setor responsável pela fiscalização da ata, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do Fornecedor; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

o. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao Município e não poderá onerar o objeto da ata.

p. Comunicar ao fiscal da ata, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

q. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da Ata, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

r. Cumprir integralmente, no que couber, as legislações atinentes ao ramo de atividade por ela desenvolvida, todas as normas, métodos e especificações da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) e da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).



PREFEITURA MUN DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11. Integram esta Ata, o Edital REFERENTE **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E FUNDOS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC.** A RELAÇÃO COMPLETA NO EDITAL Nº. 06/2025, e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

Fica eleito o foro da Comarca de Presidente Getúlio - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/21 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Witmarsum, de de 2025.

Pregoeiro

Gestor Municipal

Representante Fornecedor